



„Nem úgy lesz, hogy én és a többiek, hanem úgy, hogy MI”

Interjú Hüse Nikolett diákpolgármesterrel

4-5. OLDAL

**GYERMEK ÉS FELNŐTT
SZEMÉSZET
OPTIK TREND**
Iparos u. 5 INTERSPAR
bejelentkezés: +36 70 94 94 996

Csőzik László lett Érd új polgármestere



Múlt vasárnap polgármestert és önkormányzati képviselőket választottak az ér-diek. Dr. Csőzik László (középen) a szava-zatok 49,80 százalékaival polgármester lett, míg T. Mészáros András a voksok 40,61 százalékát, Tekauer Norbert pedig 9,59 százalékát szerezte meg. „Abban bízunk, hogy az a heterogén társaság, amely mö-göttem, illetve mellettem állt, jól tudja majd vezetni a várost. Innentől kezdve nincs jobb meg bal, békére, együttműködésre törek-szünk, ez a sok-sok erő a politika minden oldaláról – bal, jobb, zöld, liberális, civil – most szépen elfelejti a pártovatartozását – legalábbis én ezt az elvárást fogom meg-fogalmazni feléjük –, és építsük együtt Ér-det, legyen ez egy olyan város, amelyet va-lamennyien az otthonunknak érezhetünk” – nyilatkozta az ÉrdTV-nek Csőzik László. T. Mészáros András leköszönő polgármes-ter tudósítónak elmondta: a választási eredmény nagy csalódást hozott számára, hozzátéve: „Gratulálok a győzteseknek. Remélem, be fogják tartani az ígéreteiket.”

3. ÉS 7. OLDAL

Megjöttek az üveggyűjtő kukák

Megkezdődött a közel huszonhatezer üveggyűjtő edény kiszállítása az ÉTH telephelyére: első körben két-ezer zöld színű kuka érkezett a Sas utcába. Az új hulla-dékgyűjtőket várhatóan november-december folyamán vehetik majd át a lakosok, térítésmentesen. ■ 7. OLDAL

Az érdi kézi brandet teremtett

Sajtótájékoztatót mutatott be a 2019–2028-as időszak stratégiai terveit az ÉRD. Az eseményen a város és a klub vezetése mellett Györfi János, a Testnevelési Egyetem Rektori Hivatalának stratégiai főtanácsadója tar-tott előadást a következő évek terveiről. ■ 10. OLDAL

Rangadót nyert az Érdi VSE

Rabatin Richárd korán megszerezte a vezetést a III. kerü-leti TVE-nek, ám a második félidőben Mojzer duplájával és Gera Dávid találatával fordított és 3–1-re nyert az Érdi VSE, amely legközelebb október 20-án, 14 órakor az FC Nagykanizsát fogadja az Ercsi úton. ■ 22. OLDAL

LADA VESTA

SOSEM VOLT MÉG ENNYIRE EGYSZERŰ!

Új LADA Vesta már havi **38.990 Ft**-tól! Készletről akár azonnal!

LADA PLUSZ FINANSZÍROZÁS

A számok magukért beszélnek
50% önerő • havi 38.990 Ft • futamidő: 48 hó • THM: 0,58%

Itt az idő, hogy Ön is egy új generációs LADA Vesta boldog tulajdonosává váljon.
Most könnyen, egyszerűen és gyorsan hozzájuthat új Ladájához.
Válasszon LADA Vestát készletről!
LADA Sipos – 2030 Érd – 6-os út 23 km – +36 30 530 7140

TŰZIFA

TIMB-ERD KFT
FAKERESKEDÉS

SZÁRAZ tűzifa
egész évben folyamatosan.
Rönkben, ömlesztve, kalodában.

Óriási választék, kedvező árak.

Látogass el hozzánk!
Érd, Tolmács u. 13.
Tel.: 06 30 950 9816

ÉRDI ÚJSÁG

ELÉRHETŐSÉGE

Érd, Szabadság tér 12.
(Siker Üzletház)

Ügyfélfogadás:
hétfőtől péntekig
8.30-16 óráig

Telefon:
06-23/520-117

E-mail:
szerkesztoseg.erdijournal@maraton.hu

csodasmagyarorszag.hu

HERCEGKÚT

Itthon az ősz százszínű táj, indulj el, és rád talál!



Csőzik László lett Érd új polgármestere

Múlt vasárnap polgármestert és önkormányzati képviselőket választottak az érdiek. Dr. Csőzik László a szavazatok 49,80 százalékával polgármester lett, míg T. Mészáros András a voksok 40,61 százalékát, Tekauer Norbert pedig 9,59 százalékát szerezte meg.

– Éreztük, hogy nyeresre állunk, az utca hangulata azt sugallta, hogy az emberek változást akarnak, de hogy ilyen fölényes győzelmet fogunk aratni, azt még én sem hittem volna. A tizenkét egyéni választókerületből tízet megnyertünk; ez azt jelzi felénk, hogy az emberek nagy elvárásokkal vannak irántunk – nyilatkozta Csőzik László az Érd TV-nek adott vasárnap esti interjújában.

– Az emberek változást szerettek volna, és valószínűleg az is számított, hogy sikerült letenni az asztalra egy olyan programot, ami elnyerte az érdiek tetszését. A győzelemnek egyébként

több összetevője van. Rengeg utcafórumot tartottunk, a város körülbelül harminc pontján volt lehetőségük az embereknek, hogy találkozzanak velünk. Összegyűjtöttük a jellemző panaszokat, problémákat, és ebből állt össze a programunk. Nagy meglepetés nem ért: az az egyik elementáris igény, hogy az alapvető infrastruktúra legyen meg a városban – utcák, aszfaltos utak, járdák és felszínvíz-elvezetés.

A másik, hogy úgy éreztük, az egyes emberről elfeledkezünk a polgármesteri hivatal, illetve a korábbi városvezetés; sokan panaszkodtak arra, hogy nem válaszolnak az e-mailekre, intézetlenül



Dr. Csőzik László voksolt Bősz Anett, a Magyar Liberális Párt országgyűlési képviselője társaságában a Kuttyavári Tagóvodában (Fotó: Gy.L.)

hagynak bizonyos ügyeket. Ezért is választottuk kampányszlogenül, hogy „Most ti jöttök! Érd

egy év múlva is szeretnék itt állni, a szemükbe nézni, és vállalni azokat a dolgokat, amelyekért már nekünk kell

vinni a felelősséget. Abban bízunk, hogy az a heterogén társaság, amely mögöttem, illetve mellettem állt, jól tudja majd vezetni a várost. In-

entől kezdve nincs jobb meg bal, békére, együttműködésre törekszünk, ez a sok-sok erő a politika minden oldaláról – bal, jobb, zöld, liberális, civil – most szépen elfelejti a párhovatarozását – legálábbis én ezt az elvárást fogom megfogalmazni feléjük –, és építsük együtt Érdet, legyen ez egy olyan város, amelyet valamennyien az otthonunknak érezhetünk. Az is nagyon fontos lenne,

hogy igazán tudják szeretni az érdiek Érd Megyei Jogú Várost – zárta szavait Csőzik László.

T. Mészáros András leköszönő polgármester az eredményhirdetést követően tudósítónak elmondta: a választási eredmény nagy csalódást hozott számára.

– Gratulálok a győzteseknek. Remélem, be fogják tartani az ígéreteiket. Végig kell gondolni, mit rontottunk el, hogy Érd lakosai többségében nem bíztak bennünk és azt is, vajon ez a választás igazságos volt-e. Az eredményét, illetve a mai napon történeteket meg kell vizsgálni – tette hozzá.

(Folytatás a 7. oldalon.)



T. Mészáros András családja körében adta le szavazatát a Teleki Sámuel Általános Iskolában (Fotó: Boros Sándor)

SZÖNYEG • VINYL PADLÓ • LAMINÁLT PADLÓ • FÜGGÖNY • TAPÉTA

DIEGO®

7 mm 31

WOOD-STEP®

LAMINÁLT PADLÓ

vintage tölgy, 2,47 m²/ 4.444 Ft/doboz

BOMBA ÁR!

2.399

1.799

Ft/m²



Ajándékaink 2019. október 1-31-ig, ezen belül a készlet erejéig érvényesek! Csak kiskereskedelmi mennyiséget szolgáltunk ki! A tekercsárú termékeket a tekercs teljes szélességében áll módunkban kiszolgáltatni!

ÉRD, Balatoni u. 10. • Tel.: +36-23-374-240 • Nyitva tartás: H-P: 8-18, Sz: 8-16, V: ZÁRVA

„Szeretnék rászolgálni a bizalomra”

Egy családcentrikus fiatal lány, akinek mindene a mozgás – a sport, a tánc –, emellett a tanulást és a barátokat sem hanyagolja el, és energiájából még arra is telik, hogy vezesse az Érdi Ifjúsági Önkormányzatot – Hüse Nikolett diákpolgármesterrel beszélgettünk.

■ ÁDÁM KATALIN

– Bár már tizenegy éve vagy a Gárdonyi diákja, családod kötődése az iskolához jóval régebbi keletű.

– Igen, már anyukám, nagybátyám, keresztanyám is itt tanult, így mikor első nap beléptem az épületbe, több pedagógus azonnal tudta, ki vagyok. Édesapám ugyan nem érdi születési, hanem zsámbéki, de ő is nagyon fiatalon ideköltözött, így elmondhatom: igazi érdi családból származom.

– Gimnáziumi sportostályba jársz. Mióta sportolsz?

– Úgy hároméves korom óta. Voltunk egy utcabálon, ahol fiatal nénik hastáncoltak, csili-vili zörgős ruhában, én pedig azonnal beleszerettem. Olyan klub nem volt, ahol gyerekekkel foglalkoztak volna, így a felnőttekkel hastáncoltam. Sajnos, az órák este hét-nyolc órakerkezdődtek, én pedig még kis óvodás voltam, nem bírtam olyan sokáig fennmaradni, így aztán másik táncedzést választottunk: először rock and rollra jártam, de az nem volt az én világom – nem vagyok elég hajlékony. Következett a kézilabda, az úszás, ez utóbbit versenyszerűen is űztem hat évig.

– Milyen eredményeid voltak?

– Nem voltak hatalmas győzelmeim, ugyanis én nem vagyok versenyző alkat: az úszónak az utolsó centiméteren is ki kell adnia magából mindent, bennem viszont nem volt meg az a rettentő küzdeni vágyás, és ha elfáradtam, akkor leálltam. Megelégedtem a második, harmadik hellyel is. Később jöttek a küzdősportok, anyukám biztatására, aki úgy vélte, egy lány tanulja meg megvédeni magát. A táncot sem hagytam abba: egy hip-

hop társulat tagja voltam májusig, és amikor lehetőségem volt, visszatértem a has-tánchoz is, egy időre. Most, hogy az ifjúsági önkormányzati választásra készültem, tartottam egy kis szünetet – annál is inkább, mert elhatároztam, hogy megszerzem a jogosítványt –, de jövő héten belevágok egy új önvédelmi sportba, a krav magába.

– A sport mellett mi fér még bele a mindennapjaidba?

– A tanulás és a család, no meg a barátaim, akik nagyon fontosak számomra. Még a kampányidőszakban is igyekeztem be-beszűrni közös programokat, nehogy elveszítssem őket. Egyébként nagyon szeretek a szabadban lenni, mozogni. Nehezen viselem a bezártságot, így azt is, hogy az iskolában sokáig egy helyben kell ülni. tornaóra után mindig azt érzem: bár fizikailag elfáradtam, mégis feltöltődtem a mozgás által. Nem véletlen, hogy sportpszichológusnak készülök. Ha a Testnevelési Egyetemre nem vesznek fel, az ELTE pszichológus szakára szeretnék felvételizni. Bízom benne, hogy sikerül: a cél érdekében ebben a tanévben szeretném letenni a nyelvvizsgát is.

– Szeptember elején egy bemutatkozó cikk készült a diákpolgármester-jelöltekről. Akkor is említetted, hogy nagyon fontos számodra a családod.

– Így van. Bár nincs testvérem, a nagyszüleim, unokatestvéreim a szomszédságban élnek, és olyanok vagyunk, mint egy nagy olasz család – és ugyanolyan zajosak is. Szinte minden nap átmegyünk egymáshoz. Nagyon szoros a kapcsolataunk, együtt ünnepeljük az évfordulókat, a karácsonyt. Ez utóbbi nálunk már délután két órakerkezdődik;

nincs tévézés, helyette beszélgetünk, nevetünk. És nemcsak összetartozunk, hanem támogatjuk is egymást. No, nem mondom, hogy nincsenek veszekedések – mi egy buborékfűjón is össze tudunk veszni az unokatesókkal –, de nagyobb ellentétek soha. Az egyik unokatestvérem egyébként a keresztlányom is, nagyon közel állnak hozzám, el sem tudom képzelni nélkülük az életem.

– Bár nemsokára tizenhét éves leszel, örömmel utazol, nyaralsz a szüleiddel. Kévs tizenéves gondolkodik így manapság...

– Nemesak én utazom szívesen a szüleimmel, hanem ők is mindig, mindenhová visznek magukkal engem. Ha ajándékba kaptak egy kétszemélyes utat, befizettek rá engem is, sosem hagytak otthon. Engem ez mindig örömmel és szeretettel töltött el, mert éreztem, hogy fontos vagyok, hogy rám is gondolnak.

– Szerinted minek köszönhető a siker, az, hogy nemcsak te nyertél, de melletted három képviselőt is a Gárdonyi ad?

– Sokat kampányoltunk itt a suliban. És szerintem az a legfontosabb, hogy a saját iskolában sokan ismerjenek. Videót, plakátot készítettünk, és bementünk az osztályokba bemutatkozni, elmondtuk az ötleteinket. Tehát nemcsak szavazatot kértünk tőlük, hanem meg is ismertettük velük a programunkat és a csapatunkat. Azt is tudni kell, hogy nekem nemesak a gimnazisták, hanem az általános iskolások véleménye is nagyon fontos, őket is meghallgattuk. Igyekeztünk mindenkiel szót érteni; felmértük, ki mit szeretne. Hogy egy példát mondjak, terveink közt egy sportnap is szerepel. Nem mi mondjuk meg, hogy ezen milyen tornák legyenek – foci, kézilabda vagy röplabda –, hanem a diákokat kérdeztük meg erről, akik arra voksol-



Nikolett hiszi és vallja: a diákpolgármester feladata, hogy az érdi diákságot összekovácsolja (Fotó: Á. K.)

tak, hogy mindegyiket rendezzük meg, így mindet be-terveztük. Így nemesak a mi hatfős csapatunk ötletelt, hanem mások véleményéből is táplálkoztunk. És ezt a diákok is észrevették – ezért sikerült ilyen jól a kampány. Sokat segítettek a tanárok is, bátran fordulhattunk hozzájuk mindenben.

– Más iskolák diákjait hogy tudtátok elérni?

– Egyrészt plakátoltunk, másrészt ismerősökön keresztül jutottunk el hozzájuk. Volt olyan, aki rám írt, hogy látta a programtervünket, és rám szavazott, pedig nem is a mi iskolánkba jár. Jó érzéssel töltött el, hogy bizalmat szavazott nekem – igyekszem is rászolgálni.

– Mit gondolsz, az is segített a győzelemben, hogy erősen kötödsz az iskoládhoz?

– Szerintem igen. Tizenegy év az tizenegy év; ráadásul már kicsiként is szerettem a középpontban lenni, nem a hangommal, hanem azzal, hogy tevékenyen részt vettem mindenféle rendezvényben. A másik, hogy hű-

mozgassuk a fiatalok fantáziáját, és olyan programokat tervezünk, amelyek anyagiilag is megvalósíthatók. Persze nem könnyű feladat olyan izgalmas programot találni, ami a kisebbeket és a nagyobbakat is egyaránt érdekli. Azért is helyeztem nagyobb súlyt a sportprogramokra, mert a mozgás végigkíséri az ember életét, minden korban izgalmas lehet, és nagyon jól összekovácsolja az embereket. Persze nem mindenki szeret sportolni, így kulturális rendezvényekben is gondolkodunk. Magam is szeretem ezeket, többször indultam szavalóversenyeken is, legutóbb tavaly. Vagy akár rendezhetnénk olyan versenyt, amiben a csapatok együtt kitalálnak valamilyen zenét.

– Az elején nehezen, főleg, hogy most még csak a gárdonyis képviselőket ismerem. Hatalmas öröm volt egyébként, hogy hárman is bekerültek a testületbe.

– Milyen érzés volt a választáson hallani, átélni, hogy te nyertél?

– Mikor még nem tudtam az eredményt, csak a ponto-

fogni, hogy én lettem a diákpolgármester. Kellett bő egy nap, hogy valóban átérezzem a helyzetet. Egyébként bíztam a győzelemben, mégis nagyon meglepett – nem éreztem úgy, hogy többet dolgoztam volna érte, mint a többiek. Mindenki keményen odatette magát. És megmondom őszintén, nem számítottam arra, hogy egymás után kétszer is a Gárdonyi adhat-

– Összeállítottok egy szoros napirendet. Otthon egy táblácskára fel szoktam írni az asznapi programomat, ebben nagyon szabálykövető vagyok – utálok kicsúszni a határidőkből. Biztos, hogy meg fogom oldani, hogy mindenre jusson időm. Nem szoktam elődázni a feladatokat – ha kell, az alvás rovására is, de elvégzem őket. Ha úgy érzem, elmulasztottam vala-

– Miért tartod kíváncsnak, hogy a különböző iskolák tanulói jobban megismerjék egymást?

– Hogy ne a klikkesedés menjen. Voltam egyszer egy rendezvényen – nem Érdén –, ahol több iskola diákjai voltak együtt egyszerre, és ott ez történt. Mennyivel jobb beszélgetni, elvegyülni! Nem kell, hogy életre szóló barátok legyünk, de az belefér az életünkbe, hogy barátságosabb közegben legyünk együtt.

– Hogyan képzeled a csapatotok munkáját? Te leszel a főnök?

– Nem szeretnék. Nem úgy lesz, hogy én és a többiek, hanem úgy, hogy MI. A kampányban is így volt. Persze, lesznek bizonyos pozíciók, de a munkát együtt fogjuk elvégezni. Természetesen ez a többiekben is működik, de bízom benne: nagyon jól együtt tudunk majd dolgozni.

– Említetted, hogy milyen fontosnak tartod a diákság összekovácsolását. Mi az, amire, ha lelik a mandátumotok egy év múlva, azt szeretné mondani: büszke vagyok rá, hogy elértem?

– Egyrészt a jól sikerült programok. A másik pedig, hogy rászolgáltunk az emberek bizalmára, és sikerült teljesíteniük, amit a diákok elvártak tőlünk, no meg amit én vártam el saját magamtól. Büszke szeretnék lenni magamra, és szeretném, ha mások is úgy gondolnának majd rám: megérte Hüse Nikolettet választani.



Tizenhét évesen is örömmel utazik és nyaral a szüleivel

(Fotó: Hüse Nikolett)

kat olvasták fel, nagyon nyugodt voltam. Anyukám kérésem volt, ránéztem Evelinre, az elődömrre, és láttam rajta, mennyire örül, hogy én, az iskolatársa nyertem...

– Hogyan tudod majd összeegyeztetni a diákpolgármesteri munkát a sporttal, a tanulással?

mit, elaludni sem tudok, míg nem pótoltam.

– Mi számodra a legfontosabb cél diákpolgármesterként?

– Hiszem és vallom: a diákpolgármester feladata, hogy az érdi diákságot összekovácsolja.

ACÉL KERÍTÉSLÉC
TÖKÉLETES FA HATÁS
HOSSZTÁVÚ TARTÓS MEGOLDÁS
TÖBB SZÍNEN IS RENDELHETŐ
10% KEDVEZMÉNY
A KÉSZLET EREJEIG
Marton ACÉL

Újdonság

KÉTOLDALON SZÍNES VÁLTOZAT
ARANYTOLYI SZÍNEN

VÁLASZTHATÓ LÉC MAGASSÁG
125 cm
150 cm
170 cm

2030 Érd, Bajcsy-Zsilinszky út 145. 06-70-633-3600
2462 Martonvásár, Szt. László út 44. 06-30-297-5104
www.martonacel.hu

KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE
Ádám Ferenc bútorasztalos
30/989-3523
adambutor.business.site

ÉRDI BÉTA KKT.
Lábklinika
✓ Ortopéd cipőkészítés
✓ Számítógépes talpvizsgálat
✓ Talpbetétek készítése
Érd, Ribizke utca 8.
Ny.: H, Sz: 8–18; K, Cs, P: 8–15
Tel.: 06 30 / 940 6735
www.erdibeta.hu
f facebook.com/erdibeta

JOLA
KIVÜLI BELÜL OTTHON
www.jola.hu

AJTÓ ABLAK PARKETTA GARÁZSKAPU HŐSZIGETELÉS
GARÁZSKAPUK HETE
október 21. - 26.-ig!
+36 20 427 60 10 | erd@jola.hu
Érd, Iparos út 36.
Interpar
Iparos út 36. M7

Tolltisztítás
Paplan, párna készítés
Elhasznált ágyneműjéből a polyet, tollat korszerű német technológiával kitisztítva, és új pehelybiztos agynba töltve gyönyörű paplant, párnát készítünk Önnek, igen kedvező áron!

Sóskút
23/347-658
www.paplanszerviz.hu

ÉRSEBÉSZETI MAGÁNRENDELŐ VISSZÉRKLINIKÁ
Érszűkület
Doppler-mérés, kezelés
Visszerygyulladások és trombozások kezelése
Pókháló-visszerek elinjekciózása
Eszetikus visszerműtétek altatásban is
DR. NÉMETH ÁKOS
ÉRSEBÉSZ, FŐORVOS
CSÜTÖRTÖK 17–19 óra
ÉRD, Budai u. 20. 1/3 (Pro-Med Bt.)
Bejelentkezés: 06-30-815-1117
10–18 óra között

Vállalkozói mentorprogram

Országos Vállalkozói Mentorprogramot indít a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara, az Innovációs és Technológiai Minisztérium és a SEED Kisvállalkozás-Fejlesztési Alapítvány annak érdekében, hogy a fiatal vállalkozók életszerű szakmai tapasztalatokat szerezhessenek. A programra október 31-ig lehet jelentkezni a Pest megyei régióból is.

Az európai uniós finanszírozásban megvalósuló mentorprogramnak a magyar kis- és középvállalkozók állnak a középpontjában, őket szeretnék szakmailag és személyesen is mentorálni és erősíteni a vállalkozói tudatosságukat – tudtuk meg *dr. Surányi Róberttől*, az Országos Vállalkozói Mentorprogram projektvezető-helyettesétől, aki törökbalinti előadásán ismertette a program részleteit.

– A személyes mentorálás során egy hármas célcsoportot szolítunk meg, köztük a 35 év alatti vállalkozókat, a női vállalkozókat, illetve a generációváltás előtt álló családi vállalkozásokat. A csoportosan megvalósuló szakmai mentorálást a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara végzi az ország valamennyi megyei kamarájának, köztük a Pest megyének a bevonásával. Itt azoknak a kkvnak a jelentkezését várjuk mentoráltként, akik külpiaera szeretnének törekedni, be aktívá indítani exporttevékenységüket vagy növelni akarájék ebből származó bevételeiket, illetve olyan cégeket is várunk, akik beszállítóvá szeretnének válni vagy már azok, csak tovább szeretnének fejlődni – emelte ki tudósítónknak Surányi Róbert.

A mentorprogram projektvezető-helyettesétől azt is megtudhattuk, hogy a programban többféle mentorálási eszközzel készülnek, egyebek között egy e-learning tananyaggal, amelyet szakértők dolgoznak majd fel. – Kiválasztottunk meggyenként három beszállítóit és két klpiaei mentorcéget. Az e-learning tananyag mellett különféle mentorálási alkalmakat szervezünk segítségükkel, a vállalkozóknak lehetősé-
gük nyílik 6×90 percben személyes tanácsadási lehetőséget kérni a kamara által kiválasztott szakértőktől – tette hozzá Surányi Róbert, kiemelve, hogy hiánypótló kezdeményezésről van szó, ugyanis a 21. században egyértelműen ez az egyik leghatékonyabb tanulási mód a vállalkozók számára.

– A személyes mentorálés naprakész tudást ad, életszerű, gyors, személyes kapcsolaton alapul, kockázat- és költségmentes – mondta el lapunknak a projektvezető-helyettes. A Pest megyei klpiaei mentorok között helyet kapott a nagymúltú Kürt Zrt. is, amely információbiztonsággal és adatmentéssel egyaránt foglalkozik.

– Azok a gondolatok, amik bennünk vannak, közérthetőek, a vezetéssel kapcsolatosak. Mivel cégünk külföldön is otthonosan mozog, ezért nemcsak az ithoni mozgásról tudunk beszélni, hanem a más munkakörnyezetben történő működésről is. Ennekidni, be aktívá indítani exporttevékenységüket vagy növelni akarájék ebből származó bevételeiket, illetve olyan cégeket is várunk, akik beszállítóvá szeretnének válni vagy már azok, csak tovább szeretnének fejlődni – emelte ki tudósítónknak Surányi Róbert.

Harminchat iskola mutatkozott be

Ez az év különösen fontos a nyolcadikos diákok életében: dönteniük kell a továbbtanulásról, ami sokuk számára nem könnyű kérdés. A múlt kedden megrendezett pályaválasztási kiállítás lehetőséget nyújtott ahhoz, hogy megismerjék az iskolák kínálatát, interaktív standok, virtuális séta, önismereti kérdőív segítségével.

Tizenhetedik alkalommal rendezett pályaválasztási kiállítást a Pest Megyei Kormányhivatal az Érdi Járási Hivatal Foglalkoztatási Főosztály Foglalkoztatási Osztályával közösen. Az Érd Arénában tartott október 8-ai börsére több megyéből és Budapestről harminchat kiállító iskola, illetve szervezett érkezett, és több mint ezer érdi és környékbeli diák vett részt a rendezvényen.

A kiállítókat és az iskolásokat *T. Mészáros András* leköszönő polgármester közönte, kiemelve: ez a börsre nagyon fontos azok számára, akik még nem tudják, milyen irányban, melyik intézményben szeretnének továbbtanulni. Beszélt arról is, hogy Érd lélekszáma folyamatosan gyarapodik, és ezzel párhuzamosan bővűlnék az iskolái is – nemrég az ötödik középiskola alapkövét tették le. Őt éve létrehozták az Ifjúsági Önkormányzatot is, amely a diákok elképzeléseit valósítja meg, tízmillió forintos költségvetésből, amit az önkormányzat biztosít számukra.



A Kós különleges standdal készűlt idén is: a szakástanulók finom falatokat várták a gyerekeket



A diákok négy szakmába nyerhettek betekintést egy virtuális séta keretében (Fotók: Á. K.)

Dr. Zöld-Nagy Viktória, az Érdi Járási Hivatal vezetője reményét fejezte ki, hogy a rendezvény segít a fiataloknak a pályaválasztásban, hiszen nagyon kevés az a hetedik-nyolcadik osztályos diák, aki pontosan tudja, hogy milyen képességei vannak, és hogy melyik intézmény felelne meg számára.

Többségében középiskolák mutatkoztak be, de voltak nagyobb foglalkoztatók is, mint például a Budapesti Közlekedési Vállalat vagy a Magyar Honvédség. A diákok több turnusban, buszokkal érkeztek a kiállításra, ami reggel tíz órától délután ötig tartott nyitva. Az érdeklődők nemcsak egy-egy intézmény tájékoztató füzetét vehették kézhez, hanem a látványpultoknál különböző feladatokat, totókat oldhattak meg, illetve megköstölhették a szakiskolások által készített finomságokat. Sőt, még egy virtuális sétára is sor került: a Pest Megyei és Érd Megyei Jogú Városi Ke-

reskedelmi és Iparkamara jóvoltából a diákok négy szakmába nyerhettek betekintést egy különleges szeművegen keresztül. A kormányhivatal munkatársai pedig szakmaismereti totóval, önismereti kvízzel készültek, segítve a felelős pályaválasztást. Ez a pult nagyon népszerű volt, hiszen kérdésünkre több nyolcadikos mondta, hogy még bizonytalan; szeretne gimnáziumba továbbtanulni, de egy-két szakma iránt is érdeklődik. A rendezvényen szűlők is jelen voltak, hiszen a gyermekük pályaválasztása számukra is kiemelkedően fontos.

A harminchat kiállítóba két érdi volt: a Kós és a Gárdonyi iskola. A szakképző intézmény különleges standdal készűlt idén is: a szakástanulók finom falatokkal várták a gyerekeket, a pincérek terített asztallal, az eladók pedig kvízzjátékkal. A többi tizenkét szakmába, illetve az iskola életébe az intézmény nyílt napján, november 13-án, illetve a Nyitott Műhelyek program keretében, november 20-án tekinthetnek bele az érdeklődő diákok és szűleik.

A Gárdonyi diákjai is örömmel adtak felvilágosítást iskolájukról. – Legtöbben a felvételi követelményekről, a szóbeliről, az írásbeliről érdeklődnek, illetve az óraszámról és a nyelvvoktatásról – mondta lapunknak *Havról Koppány*, hozzátéve: november 26-án, a nyílt napjukon szeretettel várják az érdeklődőket.

■ ADÁM K.

Csőzik László lett Érd új polgármestere

(Folytatás a 3. oldalról.)

A polgármesteren kívül tizenkét egyéni választókerületi képviselőt is megválasztottak az érdiek, őt pedig kompenzációs listáról jutott be az új testületbe. Egyéni képviselői mandátumot szerzett *Antunovits Antal* (1-es egyéni választókerület), *Simó Károly* (2-es EVK), *Lengyel Péter* (3-as EVK), *Balla Imre* (4-es EVK), *Gregus László* (5-ös EVK), *Szűcs Gábor* (6-os EVK), *Tetlák Őrs* (7-es EVK), *Andrasek Mónika* (8-as EVK), *dr. Asztalos Éva* (9-es EVK), *Csor-nainé Romhányi Judit* (10-es EVK), *Csepán István* (11-es EVK), *Gál Alex* (12-es EVK). Kompenzációs listás

képviselők: *dr. Bács István*, *Demjén Attila*, *Fűlöp Sándorné*, T. Mészáros András, *Tekauer Norbert*.

Érden a választási részvétellel 48,45 százalékos volt, az 55 003 választópolgárból 25 013 szavazott, míg 29 990-en nem voksoltak – derűl ki a Nemzeti Választási Iroda honlapján közzétett adatokból. Az érvényes szavazolapok száma 24 674 volt. Rendkívűli választási esemény nem történt.

A korábbi képviselő-testület megbízatása a választás napjáig tartott, ahogy a polgármesteré is az új polgármester megválasztásáig. A fenti eredmények még nem jogerősek; ezt a Nemzeti Választási Iroda október 20-ra

teszi, de maximum október 28-ig minden eredménynek jogerőssé kell válnia. Az önkormányzati választások jogorvoslatára is az úgynevezett háromnapos szabályok érvényesek.

Az új képviselő-testület alakuló ülését a választás eredményének jogerőssé válását követő tizenöt napon belül tartja meg. Az alakuló ülést a polgármester hívja össze és vezeti majd.

A választási bizottság a választás eredményének jogerőssé válását követő három napon belül adja át a megbízólevelet a megválasztott képviselőknek, illetve a polgármesternek; ez az alakuló ülésen vagy azt megelőzően történik. A képviselő-

testület az alakuló (vagy az azt követő) ülésen megalkotja vagy felűlvizsgálja szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendeletét, a polgármester előterjesztése alapján megválasztja a bizottságok tagjait, az alpolgármestereket, dönt illetményükről, tiszteletdíjukról. A törvény értelmében mind az önkormányzati képviselőknek, mind a polgármesternek egyaránt kötelessége az eskütétel és az esküokmány aláírása.

Nemcsak képviselőket és polgármestert, hanem a nemzeti önkormányzatok tagjait is megválasztották vasárnap. A hétfőn nyilvánosságra hozott eredmény szerint az alábbiak

kerűltek be a nemzeti önkormányzatokba:

Görög Nemzeti önkormányzat: *Szopkóné Papakosztandisz Eleni*, *Szopkó Aphrodité*, *Trnka Szilvia*.

Horvát Nemzeti önkormányzat: *Nagy István-né*, *Weszelovits Istvánné*, *Hudák Ágnes*.

Lengyel Nemzeti önkormányzat: *Szezerba Roland*, *Szezerba Loránd*.

Német Nemzeti önkormányzat: *Eszes Mária Margit*, *Peer Mariann*, *Czeilinger Margit Zsuzsanna*, *Helinger Pál*, *Néjele Nándor*.

Roma Nemzeti önkormányzat: *Balogh Csaba*, *Majsai Ferenc*, *Hős László*, *Sárközi Lajos*, *Boros József*. ■ ADÁM KATALIN

Korszerűbb mentőállomás

T. Mészáros András leköszönő polgármester, aki az Összefogás Egyesület elnöke is egyben, múlt héten látogatást tett az Érd és Térsége Mentőszolgálatért Alapítványnál a Sárd utcában, ahol az állomás épületének fejlesztéséről tárgyalt Bántó Bélával, az alapítvány elnökével.

A Sárd utcai Érdi Mentőállomás Érdet és térségét látja el, azaz városunk mellett Diósd, Tárnok, Sósút és Pusztazámor, illetve Százhalombatta tartozik hozzájuk (utóbbiban esetelátást végeznek).

– Az alapítvány megkeresett engem, mint az Összefogás Egyesület elnökét, mert jelenleg méltatlan körűlmények között kényszerűek végezni nagy felelősséggel járó munkájukat. Segítenem kell, mert bár az állomás épülete stabil, de belül már körülbelűl negyven éve nem tudták fejleszteni – nyilatkozta *T. Mészáros András*, miután végigjárta az állomást.

Mint azt korábban mi is hírűl adtuk, nyáron a mentőállomás dolgozói létrehozták az Érd és Térsége Mentőszolgálatért Alapítványt többek között a men-

tőállomás szociális körűlményeinek és a szolgálatot teljesítők munkafeltételeinek fejlesztésére.

Ahogy azt a T. Mészáros Andrásról megtudtuk, látogatása ennek lehet az egyik első lépése, amit követhet majd a tervezők, a műszaki szakemberek, építőanyag-foglalkozók és kivitelezők összefogása, hogy egy éven belül változás történhessen.

– Emlékszem, annak idején a rendőrség épületével kapcsolatban beszéltem így, és az is meg tudott újulni teljes mértékben. Abban reménykedem, hogy belátható időn belül, épp az alapítvány kezdeményezésére, ez az épület is méltóbb körűlményeket tud majd biztosítani az itt dolgozó mentősök részére – zárta szavait T. Mészáros András.

■ JAN



Bántó Béla és T. Mészáros András

(Fotó: J.A.N.)



Az első kétezer darab már megűtt az ÉTH Sas utcai telephelyére (Fotó: Á. K.)

liter. Ennek oka, hogy az üveg súlyosabb, mint a papír és a műanyag.

– Ezek nagyon jó minőségű, kerek, matricával ellátott kukák, amelyek csomagolási hulladék gyűjtésére szolgálnak. Tehát sörös-, boros-, pezsgős- és befőttesüvegek kerülhetnek bele, a törtött ablakot a hulladékvárban tudjuk átvenni – hangsúlyozta Pató Simon, aki kérdésünkre elmondta azt is: a zöld kukákban hozzájuk kerülő üveget elszállítják, üvegeserepet készítenek belőle, azt színre változtatják és beolvasztják – így újra üveg lesz belőle.

– Az elvárás éves szinten hat kilogramm üveg, egy főre vetítve – ekkora mennyiséget kell majd visszagyűjtenünk – tette hozzá Pató Simon.

A KEHOP-os projekt keretében pár hónapja tizenhét

hulladékszállító jármű érkezett Érdre, nettó 697 millió forint értékben. A pályázat nemcsak a város hulladékgazdálkodási rendszerét teszi fenntarthatóbbá, hatékonyabbá, hanem szerves részét fogja képezni az Érd és Térsége Regionális Hulladékgazdálkodási Társulásnak, amely a regionális hulladékgazdálkodási rendszer újragondolása, és a közszolgáltatás hatékonyabb ellátása érdekében, Érd kezdeményezésére 2017 februárjában alakult, 18 telepűlés részvételével.

– Most már megvannak az új járművek, megvannak az edények, már csupán egy dolog van hátra: az új, korszerűsített telephely, ahol a feldolgozási folyamat is végbemehet – zárta szavait Pató Simon.

■ ADÁM K.

KORMÁNY



INFORMÁCIÓ

EGYMILLIÓ GYERMEK KAP INGYEN TANKÖNYVET

Jelenleg az 1-9. évfolyamon mindenki, a többi évfolyamon minden rászoruló gyermek ingyen kapja a tankönyveit. 2020-ra pedig már minden alap- és középfokú képzésben részt vevő tanuló ingyenesen juthat hozzá a tankönyvekhez. Ennek köszönhetően egy háromgyermekes család akár 45 ezer forintot is spórolhat iskolakezdekor.



**MAGYARORSZÁG
JOBBAN TELJESÍT**

Készült Magyarország Kormánya megbízásából.

Könnyű olvasmány nehéz emberekről

A székelyekről könyvet írni alighanem elhivatottság és bátorság kérdése, utóbbi azért, mert kis túlzással mondhatjuk, hogy könyvtárnyi irodalma van e népcsoport eredetének, történetének, néprajzának és minden lehetséges vonatkozásának. Hogy Száraz Miklós Györgyben mennyire munkált a bátorság, azt nem tudni, de hogy az elhivatottság mélyen gyökerezett benne, az kiderült Székelyek című könyvének bemutatóján a városi könyvtárban.

Száraz Miklós Györgyről, a József Attila-díjas íróról, számos képes történelmi album, novelláskötet és regény szerzőjéről megtudtuk, hogy eredendően régész, levéltáros és történész szeretett volna lenni – utóbbi kettőről papírja is van –, tehát minden érdekelte, ami a múlthoz kötődik. Mire azonban diplomáit megszerzte, már egészen más dolgok foglalkoztatták, a filmrendezés, a fotózás például, meg persze az írás, ami mellett végül elkötelezte magát.

A téma, egy adott népcsoport sorsának, történetének feldolgozása sem idegen a szerzőtől, hiszen írt már könyvet a zsidóság és a cigányság egyetemes és magyar történetéről, tehát a történészi véna nem apadt el teljesen, amiről hamar meggyőz

bennünket, ha belelapozunk a Székelyek című kötetbe, ami alapos tárgyismeretről tesz tanúságot. A könyv sikerének titkát sem kell sokáig keresgélmi: nyoma sincsen a történészi alaposághoz logikusan kapcsolható száraz stílusnak, az unalmas adatok kásahegyének. Gördülékeny mondatokból álló olvasmányos írások alkotják a kötetet, legyen szó a székelységgel foglalkozó irodalom számba vételéről vagy a népcsoport sokat vitatott eredetével foglalkozó kutatások összefoglalásáról.

– A históriás múlt iránt érdeklődő szépíróként lettem kíváncsi a székelyek történetére – mondta Száraz Miklós György –, de tartottam egy kicsit a témától, illetve a nehéz emberek hírében álló székelyektől, akikről aztán in-

kább az derült ki az anyaggyűjtés során, hogy örültek a nekik szentelt figyelemnek, s az is nyilvánvalóvá vált, hogy semmivel sem másabbak egyéb nemzeteknél, népcsoportoknál, legfeljebb annyiban: a székely ember, ha szeret, erősebben szeret, ha gyűlöl, erősebben gyűlöl, s a barátsága pedig igazán időtálló.

Mindezt persze sokkal régebb óta tudja Száraz Miklós György, hiszen anyai ágú rokonai kapcsolatok okán korán „Erdélyjáróvá” vált, tízéves volt, amikor édesapja – Száraz György, a kalandos életű Kossuth-díjas író, akiről szintén sok érdekességet tudhatunk meg a könyvbemutatón – először elvitte Erdélybe, a Székelyföldre, ahol gyerekként megismerkedhetett az ottani magyar irodalom és művészet jeleivel (Páskándi, Kányádi, Szervatiusok), aztán néhány évvel később már barátjával – még később pedig barátnőjével – járta be autóstoppal, tehervonatra kapaszkodva, tutajokon Erdélyt az 1970-es évek közepén, amikor az ottani magyarok tele voltak sérelemmel, ne-



Száraz Miklós György már tizenévesen „Erdélyjáróvá” vált

(Fotó: M.N.P.)

hezményezték, hogy Kádárék magukra hagyták őket. Kaptak szállást és szereztek számtalan benyomást románoknál, szászoknál, magyarságnál és persze székelyeknél. Mindez benne van ebben a könyvben, benne van a hun eredet legendája, benne van a székely habitus, a szabadságvágy, az erdőhöz való viszony,

benne vannak az ácsok, a famagukra hagyták őket. Kaptak szállást és szereztek számtalan benyomást románoknál, szászoknál, magyarságnál és persze székelyeknél. Mindez benne van ebben a könyvben, benne van a hun eredet legendája, benne van a székely habitus, a szabadságvágy, az erdőhöz való viszony,

■ M. NAGY

Harmóniát közvetíteni

Virtuális tagjának – olyan irodalomkedvelőnek és -művelőnek, aki rendszeres kapcsolattartáshoz távol él, de közösséget vállal az érdi csapattal – rendezett költői estet az Irodalomkedvelők Klubja a Szepes Gyula Művelődési Központban.

A Verőcéről érkezett Lukács Máriával Somfai István, a Poly-Art Alapítvány kuratóriumának elnöke beszélgetett, műveiből pedig az IRKA tagjai olvastak fel összeállítást Daróci Lajosné szerkesztésében, a muzsikáról ezúttal Falus Gábor gondoskodott zongorán.

Lukács Máriát és barátnőjét, Péter Erikát – aki csak azért nem volt itt, mert még távolabb, az erdélyi Lovétén él – egyszerre, de egymástól függetlenül fedezte fel magának az IRKA közössége a 2016-ban hirdetett országos Remény című irodalmi pályázata kapcsán.

Igy Somfai István egyszerre faggatta a vendéget saját költészetéről és barátnője munkásságáról, hiszen a két verselőnek közös kötete is megjelent már Holdvirágok címmel.

Lukács Mária tíz éve, ötvenéves kora óta foglalkozik verseléssel, a poet.hu oldalon publikál elsősorban, ez a portál meghatározó módon alakította a költészetét – 170 verse szerepel már itt, nem csoda hát, hogy jövőre egy újabb kötet közreadását tervezi –, s itt ismerkedett meg Péter Erikával is, amiből mély barátság, sőt lélektestvérség – ahogy Mária nevezi – lett. A természet, az emberi kapcsolatok szépségéről szólnak a versei,



Lukács Mária kicsit szolgálatnak is tekinti a költészetet

(Fotó: M.N.P.)

boldogságot, békét, harmóniát kíván közvetíteni, s szeretetteljessé tenni a hétköznapiakat. Ennek okán Lukács Mária kicsit szolgálatnak is tekinti a költészetet, amivel odafigyelést kíván adni másoknak. Nem véletlenül használja mintegy mottóként Gyurkovics Tibor szavait: „A vers a szeretet nyelve. Egyetlen verset sem írtam gyűlöletből vagy közönyből”. De nincs szüksége idegen tolakra, szavakra a szeretet érzésének megragadásához, hiszen maga is tudja: „megújulásra kész / két dobbanó szív között / nyitott a kapu”.

■ -y-

Fehér műanyag ablak akár 2-3 hét alatt!
Színes ablakok, ajtók, kültéri/beltéri árnyékolók A-Z-ig!

Elektromos fűtőpanel **Szabványméretű beltéri dekor ajtókraktárról**

EMA EMA Európai Minőség Ablakgyártó Kft.
2030 Érd, Iparos u. 30. ☎ 70/608-0808

**TETŐ-ZSINDELY
SZAKÜZLET**

Bitumenes zsindeley
1589 Ft/m²-től
(téglány formájú zsindeley)

Polikarbonát lemez
3120 Ft/m²
OSB
akciós áron!

Az árak az áfát tartalmazzák!
Akcióink a készlet erejéig tartanak!

2030 Érd, Balatoni út 1/E
Tel.: 23/364-561 • 20/440-6373
honlap + webshop: www.tetouzlet.hu

Az érdi kézilabda brandet teremtett

Sajtótájékoztatót mutatott be a 2019–2028-as időszak stratégiai terveit az ÉRD női kézilabdacsapata. A Polgárok Házában rendezett eseményen a város és a klub vezetője mellett Győrfi János, a Testnevelési Egyetem Rektori Hivatalának stratégiai főtanácsadója tartott előadást a következő évek terveiről.

T. Mészáros András leköszönő polgármester az eseményen először visszatekinthetett a klub előző, 2011 és 2017 között eltelt időszakának stratégiai terveire. Ezzel kapcsolatban kifejtette, a csapat ezeket a célokat 99 százalékban teljesítette mind a társadalmasítást, mind az elért eredményeket tekintve.

– A feladat az most, hogy a következő tíz évre is megfogalmazhassuk az elképzeléseinket és ennek végrehajtására próbáljunk meg minél több erőt koncentrálni – húzta alá T. Mészáros András.

Szabó Edina, az ÉRD NB I-es csapatának vezetőedzője elmondta, az elkészült stratégiai tervvel egy olyan átfogó munka készült el, amely alapján tovább lehet fejleszteni a klubot. Megjegyezte, a társadalmasítás is hangsúlyos, hiszen az érdi kézilabda szerepe a városban nemcsak az élsportot jelenti, hanem hogy az emberek legyen hova tartozni, együtt sírni és nevetni.

– Az első csapat szerepe, hogy példát mutasson az embereknek, gyermekeknek küzdeni tudásból, értékek képviseléséből, úgyhogy én

azt hiszem, ez az út tovább folytatódik – mondta el Szabó Edina, hozzátéve, a tervek között szerepel, hogy minden korosztálynak lehetősége legyen Érdnél kézilabdázni, a legkisebbektől a legidősebbekig.

Rácz Marianne, az ÉRD sportszakmai igazgatója pedig T. Mészáros András szavait idézte azzal, hogy az érdi kézilabda egy brandet teremtett.

– Érd városát felhelyeztük nemcsak Magyarországra, hanem Európa térképére is. Ezt a stabilitást, eredményességet és sportágszeretetet szeretnénk megtartani és továbbvinni – tekintett vissza az elmúlt évekre Rácz Marianne, aki elmondta továbbá, a klub számos programot indított az elmúlt években, így a Rózsaszín Síp akció mellett már a két éves gyermekeknek és néhány hete az óvodásoknak is tartanak foglalkozásokat, sőt, a klub játékosai különböző szakmai előadásokon is szélesíthetik tudásukat.

– Ezek olyan minták, amik a jövőben is inspirációt adnak, hogy továbbfejlesszük azokat az ötleteket kreatívi-



Az ÉRD különböző szakmai programokkal szélesíti a játékosok tudását

tással, hogy magát a kézilabdát is építsük – fűzte hozzá Rácz Marianne.

Előadásában Győrfi János, a Testnevelési Egyetem Rektori Hivatalának stratégiai főtanácsadója először a klub alapítása óta 2010-ig eltelt időszakra tekintett vissza, hiszen a város vezetése 2006-ban határozta el, hogy néhány év alatt az NB I-be jut a csapat, amely az élvonalban is megragadt, s remek eredményeket ért el.

Győrfi János 2019 és 2028 közötti időszakra elkészített stratégiai tervében szerepel, hogy a klub válogatott játéko-

sokat, érdi példaképeket neveljen, amely által a klub is növeli a város imázsát. Beszélt arról a misszióról is, amit kitűztek a csapat elé. Ennek értelmében a lakosságnál szeretnék elérni, hogy a szurkolók ünnepként tekintsenek a klub eseményeire.

– A küldetés az, hogy azok az alapok, amik az ünnepeken, közösségi eseményeken, a gyermekekkel való foglalkozások során megteremtődtek, azok tovább folytatódjanak és – ahogy ez már folyamatban van – egy-egy mérkőzés közösségi ünneppé alakuljon – hangzott Győrfi János.

– Szerencsére az utánpótlás bővítésére van lehetőség, létszámában is növelhető az utánpótlás, tehát van egy mennyiségi felelősség, de alapvetően van egy minőségi felelősség is – mondta az utánpótlás-fejlesztéssel kapcsolatban a stratégiai főtanácsadó.

A Magyar Kézilabda Szövetség is készített hosszú távú stratégiát, amellyel párhuzamot kell vonni, hiszen az MKSZ-nél a bázis bővítése mellett a válogatottak eredményességének javítását, az innovációt és a szervezet modern menedzsmentjének kialakítását tervezték – avatott be a stratégia kialakításába Győrfi János.

Az ÉRD stratégiai terveivel kapcsolatban elhangzott, hogy a látványssport feladatai mellett a mindennapos testnevelésnek köszönhetően a térség diákságát is be kell vonni a sportágba.

Győrfi János kifejtette, a lakosság életminőségére is hatással lehet a klub, hiszen ezáltal többen sportolhatnak. Sőt, sportgazdasági, turisztikai, társadalmi és kulturális hatások által a kézilabda egy összekapcsoló erőként működik, ezáltal egy sporthálózat jön létre.

Stratégiai tervében három prioritást emelt ki Győrfi János: az eredményesség és minőség kérdéskörét, a lokális aranykort és az innovációt.

A sportági eredményesség alapján négy alelt határozott meg Győrfi János: az iskolai tevékenységgel az alapokat elsajátítsák a diákok, a technikai alapok stabilitását, az eredményességet (amelyhez szükségesek az edzők, a létesítmények, az eszközök, a felmérések), a programok és a források), illetve a csapat-sportág értékeit.

Hangsúlyos volt még az előadás során a nevelőegyetemesíteni arculat, amelynek lényege, hogy az utánpótlásból való kiöregedés után se szakadjanak el a klubtól a kézilabdázók.

A sajtótájékoztatón elhangzott, a három prioritási tengelyen belül 64 különböző projekt áll az érdi női kézilabdacsapat előtt.

Győrfi János kiemelte még a technikai és mentális fejlesztéseket, amelyekhez elengedhetetlen a kézilabdaedzők pedagógiai munkája is.

DOMONKOS BALINT

KÖNYV

John Scalzi: Vének háborúja (2012)

John Michael Scalzi első sci-fije, a Vének háborúja 2002 decemberében jelent meg folytatásokban az amerikai író „Whatever” címet viselő blogján. A humorról tűzdelt, stílusában Heinlein munkásságát idéző alkotás 2005 januárjában nyomtatott formában is kiadásra került a Tor Books jóvoltából. A sci-fi műfajának e kiemelkedő példánya a következő évtől a Hugó-díjasok sorába emelte Scalzit, így munkássága nemcsak nemzetközi ismertséget hozott, hanem a forgatókönyvírókat is megihlette.

A történet egy utópisztikus univerzumban játszódik, amely látzólag nem is áll annyira távol

a ma is ismert világtól. Főhősünk, John Perry a hétköznapi emberek mindennapjait éli egészen 75 éves koráig.

A Földön ugyanis egy különleges programot indítottak idős emberek számára, amelyben a társadalom testileg legyengült, ám lélekben erős és tapasztalt rétege lehetőséget kap, hogy újra a közösség aktív részévé váljon. A jelentkezők, régi életüket hátrahagyva egy fiatalabb és erősebb testtel, de már bölcs elmével és a legújabb technológiával felvértezve teszik meg első lépéseiket az új élet felé.

Feladatuk olyan bolygók keresése, gyarmatosítása, amelyek alkalmasak a Földhöz hasonló

élet kialakítására. A Gyarmati Véderőnek ugyanakkor továbbra is feladata, hogy védelmezze az anyabolygót, az újoncoknak ezért 2 év kötelező katonai szolgálatot kell teljesíteniük.

Vajon hogyan is zajlik a kiképzés? Milyenek lehetnek az idegenek? Tényleg szükséges ennyi életet kioltani? Lehet, hogy a háttérben semmi sem az, aminek látszik.

És hogy milyen kalandok várják hőseinket ebben az újfajta világban? Az immár 6 részes sorozattal kiegészített történetből kiderül.

Megtálalhatók a Csuka Zoltán Városi Könyvtár Felnőtt részlegében.

A Magyar Képző- és Iparművészek Szövetsége Festő Szakosztályának

KONSTRUKTÍV TEREK

című kiállítása

ÉRDI GALÉRIA
Érd, Alsó u. 2.

Megnyitó: 2019. október 25-én, 18 órakor.
Köszöntőt mond: Dréher János a szövetség festő tagozatának elnöke, a tárlat kurátora.

Megnyitja: Sinkó István művészeti író, festőművész.
Megtekinthető: 2019. október 25-től, november 16-ig.
A galéria nyitva 10-18-óráig, vasárnap és hétfő kivételével.

Gazdikereső

Ha örökre fogadná Vecát vagy Bumbit, vegye fel a kapcsolatot az alapítvány munkatársaival. Telefon: 06 30 276 6071 vagy 06 30 910 6987, E-mail: siriusalapitvany@gmail.com. A többi gazdikeresőt pedig megtalálja a www.siriusalapitvany.hu weboldalon. Sirius Állat- és Természetvédelmi Alapítvány, Érd.

Adószám:
18707379-1-13,

Bankszámlaszám:
10403136-49534949-49521015.



Veca nagyon kedves, 3 év körüli, jóindulatú, közepes termetű szuka kutya. Nagyon sovány és félős volt, amikor a menhelyre került, már rehabilitálva, ivartalanítva fogadható örökbe.



Bumbi kedves, 1 év körüli, közepes termetű, félhosszú szőrű kan kutya. Eleinte kicsit félénk, de bizalma elnyerése után nagyon ragaszkodó természetű. Türelmes, szerető gazdára vár.

Veszettség elleni védőoltás, kiszállással.
Dr. Fekete Balázs
0620/981-6474

ŐSZI KERTRENDEZÉS
Fűkaszás • Fakivágás
Bozótirtás • Sövényvágás
Telektisztítás
Minden ami kert!
06-70/370-5283

Tűzifa
+36 (70) 222-8212
Tűzifal
Tölgy, bükk, akác hasított tűzifa
Hívjon minket!
- fabrikett
- német barnaszénbrikett
- fűrészpör
Nyitvatartás: H-P 8-16-ig
EUTR szám: AA5834910 Tárnok Állomás u.2.



Minden korosztály felé nyitna a kézilabdacsapat

(Fotók: Boros Sándor/archív)

Kultúra, tudomány, művészet, művelődés



2030 Érd, Alsó u. 9.
Tel.: 06 23 365 490
szepesmk.hu

Pénztári nyitvatartás: hétfő, péntek zárva; kedd–szerda 8.30–16 óráig; csütörtök 12–19 óráig. A pénztári nyitvatartáson kívül az előadások előtt 1 órával!

PROGRAM

SZÍNHÁZ

Meseautó

Zenés vigiték a Körúti Színház előadásában

Október 20-án, vasárnap 15 órákor

ELŐZETES

Útinapló-készítő workshop

November 17-én, vasárnap 9 órától 13 óráig

KIÁLLÍTÁS

ELŐTÉRI KIÁLLÍTÓTÉR

Szines álmok selyemből

Frost Ildikó munkái

Megtekinthető október 21-ig

ELŐTÉRI FOTÓGALÉRIA

Magyarország – tájak, városok

Fehér Zsuzsa kiállítása

Megtekinthető október hónapban

KAMARATEREM

Absztrakt természet

A Duna-Art Fotóklub csoportos kiállítása.

Kiállítók: Dósa László, Körmeny Zizi,

Fehér Zsuzsa, Szakács Miklós, Nemes

Erzsébet

Megtekinthető november 12-ig

KLUBÉLET

Kertbarát kör

Kertünk lepkévendégei. Előadó Halász

Antal, a Duna–Ipoly Nemzeti Park

osztályvezetője

„Lakótelepi Klubövezet”, Enikő u. 2/B.

Október 18-án, pénteken 17 órákor

Kézműves klub

A megkezdett horgolások folytatása.

„Lakótelepi Klubövezet”, Enikő u. 2/B.

Október 20-án, szombaton 10–12 óráig

Fazekas-keramikusszakkör

Hétfőnként 18–19.30 óráig

Meridiántorna

Minden hétfőn és kedden 9 órákor

Szövezzakkör

„Lakótelepi Klubövezet”, Enikő u. 2/B.

Szerdánként 15.30–18 óráig

Guzsalyas Kézimunka Szakkör

„Lakótelepi Klubövezet”, Enikő u. 2/B.

Csütörtökönként 15.30–18 óráig

A Szepes Gyula Művelődési Központ termei bérbe vehetők kulturális, közművelődési alaptervékenységgel összeegyeztethető célokra.
Információ:
Cseke Gabriella 06-23-365-490/102

PARKVÁROSI KÖZÖSSÉGI HÁZ

2030 Érd, Gépész utca 14.

Tel.: 06 23 746 118

kozosseghaz@szepesmk.hu

Október 23-án a Községi Ház zárva tart!

PROGRAM

Vernisszás

Kávránné Szedmák Ilona és Vincze Judit

önálló kiállítása

Október 19-én, szombaton 15 órákor

Női Kör

Október 22-én, kedden 10 órákor

HETI ESEMÉNYEK

KEDDENKÉNT

Bukfenc torna

9 órákor

Hozd a kezed!

Kerámia szakkör minden korosztálynak

16.30 órákor

Zumba

18.30 órákor

SZERDÁNKÉNT

Senior torna

8.30 órákor

Kerekítő

Kéthetente, páros heteken 10 és 10.45

órákor

Szenior Örömtánc

Haladó 14 órákor, kezdő 15 órákor

CSÜTÖRTÖKÖNKÉNT

Zumba

18.30 órákor

PÉNTEKENKÉNT

Senior torna

8.30 órákor

Ringató

9.30 és 10.15 órákor

Meridián torna

A részvétel ingyenes

14 órákor

Így tedd rá!

Népi játékok, néptánc 3–6 éveseknek

16.15 órákor

A múzeum tetőtéri előadóterme és a kocsiszin rendezvényekre bérbe vehető kulturális, közművelődési alaptervékenységgel összeegyeztethető célokra.
Információ: Borsos Andrásné
06 23 363 036



2030 Érd, Hivatalnok utca 14.

Tel.: 06 23 365 470

www.csukalib.hu

Részlegeink nyitvatartási rendjéről, rendezvényeinkről, a könyvtár szolgáltatásairól és díjszabásáról bővebb információkat a fenti elérhetőségeken kaphatnak az érdeklődők

FELNŐTTKÖNYVTÁR

Ajánló

Tematikus válogatás humoros könyvekből

Október hónapban

Fotómontázs-pályázat

A 40 éves város életképeiből, és/vagy természeti értékeiből, és/vagy épített környezetéből

Részletek www.csukalib.hu

GYERMEKKÖNYVTÁR

Könyvtárhasználati foglalkozások

Október hónapban

Baba-mama klub

Október 25-én, pénteken 10 órákor



ÉRDI GALÉRIA

2030 Érd, Alsó u. 2.

Tel.: 06 23 360 143

E-mail: erdigaleria@gmail.com

www.erdigaleria.hu

A galéria vasárnap és hétfő kivételével

nyitva 10–18 óráig

VERNISSZÁS

Konstruktív terek

A Magyar Képző- és Iparművészek Szövetsége Festő Szakosztályának kiállítása

Október 25-én, pénteken 18 órákor

Meghívó



KÁVRÁNNÉ SZEDMÁK ILONA ÉS VINCZE D. ZOLTÁN
(a Képzőművészek Érdi Községének tagjai)
szeretettel várnak minden kedves érdeklődőt
2019. október 19-én 15 órára
az új Parkvárosi Községi Házba
közös kiállításuk megnyitójára.

A tárlatot megnyitja: *Hangyássznye Zsuzsa* (KÉK-tag)
A műsorban közreműködnek a Poly-Art alkotói és a Lukin László Zeneiskola növendékei.

Megtekinthető: november 14-ig.

Helyszín: 2030 Érd, Gépész u. 14. (az Interspar parkolójával szemben)

www.poly-art.hu



Meghívó



SZIRMOK

Női • Kar • Érd

35 éves

Jubileumi

Hangversenyére

2019 október 19. 16 óra
az érdi Vörösmarty Mihály
Gimnázium auláján

OKTÓBER 23. A SZABADSÁG NAPJA

ÉRD MEGYEI JÓGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA TISZTELETTAL
MEGHÍVJA ÖNT ÉS CSALÁDJÁT A SZABADSÁG NAPJA
ALKALMABÓL TARTANDÓ ÜNNEPI
MEGEMLEKÉZÉSRE ÉS KOSZORÚZÁSRA

2019. OKTÓBER 23. SZERDA

10.30 Emléktábla koszorúzás a Magyar Földrajzi Múzeum főbejáratánál (Budai út 4.)

11.00 Megemlékezés és koszorúzás az 1956-os forradalom és szabadságharc évfordulóján

Ünnepi beszédet mond Érd MJV polgármestere

Közreműködnek:
Jászberényi Gábor színművész

Harmónia Vegyeskar
Karnagy: Hornyák Tamás

Vitéz Mikecz Kálmán Honvéd és Huszár Hagyományörző Egyesület

Helyszín: Érd – Főtérről, az 1956-os emlékmű





OKTÓBER 21., HÉTFŐ 19:00 Híradó 19:20 Párbeszéd 19:35 2019–2020. évi női kézilabda-bajnokság 20:45 Honvéd7 20:55 Monda és valóság határán 21:25 Bibliai Szabadegetem 22:15 Fogadó-óra 22:45 Párbeszéd 23:00 Híradó 23:20 Verses percek OKTÓBER 22., KEDD 19:00 Híradó 19:15 Párbeszéd 19:30 Fény-Kép kulturális magazin 20:00 JAZZ 20:35 GADÓ TAKASE GERŐLY 02 RÉSZ 21:05 Fióra Film – Madarat tolláról... 21:35 7. rész 21:05 Ismeretterjesztő filmsorozat 22:45 ÉRDI VSE–FC Nagykanizsa 23:05 Műabránd 23:05 SZÜRCSIK JÓZSEF HEGYVIDÉK GALÉRIA 23:05 TÁRLATVEZETÉS NO 03 23:05 Párbeszéd 23:20 beszélgetés aktuális témákról 23:40 Híradó 23:40 Verses percek OKTÓBER 23., SZERDA 19:00 Híradó 19:20 Párbeszéd 19:35 Mozgás sportmagazin 20:05 Dr. Szoboly Zoltán, a mártír dokumentumfilm 21:35 Globo TV – Portré Gedő György ökölvívó	21:55 Egy nap a világ – Varasdi 22:20 Sztárportré 218. rész 22:45 Fogadó-óra 23:15 Fény-kép kulturális magazin 23:45 Párbeszéd 00:00 Híradó 00:20 Verses percek OKTÓBER 24., CSÜTÖRTÖK 19:00 Híradó 19:20 Párbeszéd 19:35 Fogadó-óra 20:05 Sztárportré 218. rész 20:30 2019–2020. évi női kézilabda-bajnokság 21:05 ÉRD–Szent István SE 21:40 Kempo sportmagazin 21:55 dokumentumfilm 23:10 Honvéd7 23:20 Fény-Kép kulturális magazin 23:50 Mozgás sportmagazin 00:20 Párbeszéd 00:35 Híradó 00:55 Verses percek OKTÓBER 25., PÉNTEK 19:00 Híradó 19:20 Párbeszéd 19:35 Fogadó-óra 20:05 Érdi Szenior akadémia 20:35 Idős szülők, felnőtt gyerekek 2. rész 20:35 Honvéd7 20:45 A Katonai Filmstúdió magazinműsora 20:45 Erdély 1956 22:30 Vajtkó és a Világ – Dunarama 23:15 Polgár-társ 23:45 vallás, nemzetiség, civil társadalom Fény-Kép kulturális magazin	00:15 Mozgás sportmagazin 00:45 Párbeszéd 01:00 beszélgetés aktuális témákról 01:20 Híradó 01:20 Verses percek OKTÓBER 26., SZOMBAT 19:00 Érdi Panoráma A heti események összefoglalója 19:30 Honvéd7 A Katonai Filmstúdió magazinműsora 19:40 Fény-Kép kulturális magazin 20:10 Mozgás sportmagazin 20:40 Sztárportré 219. rész 21:05 Monda és valóság határán Érdi helytörténeti ismeretterjesztő sorozat 21:35 Globo TV – Portré Gedő György ökölvívó 21:55 Egy nap a világ – Varasdi 22:20 útifilmsorozat 22:20 Pécssett 56 dokumentumfilm 23:20 Érdi Panoráma A heti események összefoglalója 23:50 Verses percek OKTÓBER 27., VASÁRNAP 19:00 Érdi Panoráma A heti események összefoglalója 19:30 Polgár-társ vallás, nemzetiség, civil társadalom 20:00 Fogadó-óra kérdezz a polgármestertől! 20:30 Fénykék kulturális magazin 21:00 Két Székely portréfilm 22:00 Vajtkó és a Világ – Dunarama útifilmsorozat 22:45 Mozgás sportmagazin 23:15 Fény-Kép kulturális magazin 23:45 Érdi Szenior akadémia Idős szülők, felnőtt gyerekek 2. rész 00:15 Polgár-társ vallás, nemzetiség, civil társadalom 00:45 Érdi Panoráma A heti események összefoglalója 01:15 Verses percek A műsorváltozás jogát fenntartjuk.
--	---	---



SUZUKI

INTERAT

AUTÓ MOTOR

Márkakereskedés és szerviz

VITARA AZONNAL, RAKTÁRRÓL! SZÉLES SZÍNVÁLASZTÉK, AMÍG A KÉSZLET TART!

Elérhetőség: 2060 Bicske, Csabdi út 2.
Telefon: 06 22 509 510 • E-mail: info@suzuki-interat.hu



HÉTFO 06.00 Napos oldal Ölvédi Rékával Az Érd FM 101.3 reggeli információs műsora Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel 10.00 Zeneválogatás 11.00 Heti menü ism. 12.00 Táncczenei kották 14.00 Hazafelé Urbán Szabolccsal Az Érd FM 101.3 délutáni információs műsora 18.00 Zene óra Popzene mindenkinek 19.00 JazzPresszó Birta Mikivel Az Érd FM 101.3 Jazz magazinja 20.00 Rockbarlang Gidófalvy Attilával CSÜTÖRTÖK 06.00 Napos oldal Ölvédi Rékával Az Érd FM 101.3 reggeli információs műsora Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel 10.00 Zeneválogatás 11.00 JazzPresszó ism. 12.00 Táncczenei kották 14.00 Hazafelé Urbán Szabolccsal Az Érd FM 101.3 délutáni információs műsora 18.00 Zene óra Popzene mindenkinek 19.00 Filmszerész Az Érd FM 101.3 mozimagazinja 20.00 JazzPresszó Birta Mikivel előző heti adás ism. PÉNTEK 06.00 Napos oldal Ölvédi Rékával Az Érd FM 101.3 reggeli információs műsora Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel 10.00 Zeneválogatás 11.00 Filmszerész ism. 12.00 Táncczenei kották	11.00 A tudomány mai állása ism. 12.00 Táncczenei kották 14.00 Hazafelé Urbán Szabolccsal Az Érd FM 101.3 délutáni információs műsora 18.00 Zene óra Popzene mindenkinek 19.00 Filmszerész ism. 20.00 Esti mix SZOMBAT 06.00 Filmszerész ism. 08.00 Hétvége Nagy Emesével Az Érd FM 101.3 hétvégi információs műsora 12.00 Táncczenei kották 14.00 Sztárportré ism. 15.00 Köztünk maradt! Az Érd FM 101.3 civil szolgáltató magazinja 16.00 Aréna Az Érd FM 101.3 sportmagazinja 18.00 Heti Téma A hét legfontosabb hírei 20.00 Top 25 Az Érd FM 101.3 slágerlistája VASÁRNAP 06.00 Aréna ism. 08.00 Hétvége Nagy Emesével Az Érd FM 101.3 hétvégi információs műsora 12.00 Táncczenei kották 14.00 Top 25 Az Érd FM 101.3 slágerlistája 16.00 Heti Téma A hét legfontosabb hírei 18.00 Heti menü Az Érd FM 101.3 gasztromagazinja 19.00 JazzPresszó ism. 20.00 Heti menü ism.
---	--

Mozgalommá válnak a színes iskolák?

Az elmúlt hetekben előbb az udvart, majd az iskola lépcsőit is színesre festették a Bolyai János Általános Iskola alsó tagozatos diákjainak szülei. Az előbbire játékok, az utóbbira pedig motívációs mondatok kerültek fel.

Bira-Erdő Enikő, az ötletgazda és főszervező nagy lelkesedéssel mesélte el, amikor az udvarfestés közben meglátogattam, hogy két éve pattant ki a fejéből a gondolat, amikor 1. osztályos lett a gyermeke: milyen jó lenne apró szépítéssel kedvesebbé, szerethetőbbé tenni ennek a régi épületnek az udvarát.

– Az ide járó alsósok mindennapjaik nagy részét ebben a közegben töltik. Arra gondoltam, legyen ez minél hangulatosabb, barátságosabb, miközben ezek a játé-

Az alkotás pedig újból ihletet szült: a közös festegetések során Enikőben és szülőtársaiban felmerült, hogy az Érdligeti Általános Iskola példáját követve, az aszfaltra is lehetne játékokat festeni.

– Az ötletet sok-sok tervezés, internetről inspirálódás követte, így született meg ez a mostani projekt is. Olyan akadálypályát terveztünk, ami az első-második korosztály számára fontos mozgásokat gyakoroltatja (tyúklépés, békaugrás, oldalazó lépés, egyensúlyozás, ugrá-



A bolyaisok múlt héten már birtokba is vehették a játékokat

(Fotó: J.A.N.)

kok arra is alkalmasak, hogy fejlesszék és inspirálják a kicsiket. Ma már egyre inkább tudományosan is bizonyított, mennyire meghatároz bennünket a miniket körülölelő tér. Faldíszítésben volt már otthoni tapasztalatom, így először csak az iskola udvarán álló kazánházra gondoltam néhány virágot festeni. Ez az ötlet támogatásra talált mind az iskola részéről – akik állták a festék árát –, mind a szülőtársak részéről. Így borult virágba egy tavalyi, meleg őszi napon a kazánház, és ezen felbuzdultán, tavasszal és nyáron aztán a tornateremnek helyet adó faház is, akkor már három osztály szüleinek és gyermekeinek közreműködésével – árulta el Enikő.

lás, útvesztő, medvejárás), de emellett olyan további játékok is színesítik majd a tanulók szabadban töltött idejét, mint az ugróiskola, körjáték, tükrőjáték, sakktábla – sorolta az ötletgazda. Az iskola vezetősége természetesen egyből a szülők és az ötlet mellé állt, és biztosította a projekthez szükséges anyagiakat. Amikor kedden visszatértem az udvarra, a gyerekek már birtokba vették a játékokat, és elégedett mosollyal az arcukon próbálgattak ugrálni előre-hátra, oldalra, az egyik játék mellé festett nyilaknak megfelelően.

– Egyrészt játékosan megmozgatja a gyerekeket a színeket alatt, de a testnevelési órákat is kiegészítheti. Ezek olyan ötletes játékok, hogy fejlesztik a ritmus-

„Mindenkinek jó valamiben!”, de emellett olyan további játékok is színesítik majd a tanulók szabadban töltött idejét, mint az ugróiskola, körjáték, tükrőjáték, sakktábla – sorolta az ötletgazda. Az iskola vezetősége természetesen egyből a szülők és az ötlet mellé állt, és biztosította a projekthez szükséges anyagiakat. Amikor kedden visszatértem az udvarra, a gyerekek már birtokba vették a játékokat, és elégedett mosollyal az arcukon próbálgattak ugrálni előre-hátra, oldalra, az egyik játék mellé festett nyilaknak megfelelően.

■ JAKAB-APONYI NOÉMI

„30 éve szabadon”

Szabadságkoncertet rendeztek múlt szombaton Érden, Simonpusztán, a rendszerváltoztatás 30. évfordulójára emlékezve, a Rock Fanatik, a Bikini, a Mobilmánia és Vikidál Gyula fellépésével.

A kormány az 1989–90-es rendszerváltoztatás 30. évfordulóját emlékvé nyilvánította, és „30 éve szabadon” elnevezéssel programsorozatot indított, hogy ráírá-

kell mutatni, hogy ez egy nagyon békés rendszerváltás volt, amelynek a kül- és belpolitikai hatásai igen nagyok voltak. Nem csináltunk forradalmat, de rendszert,



Vikidál Gyula és a Mobilmánia is felléptek a rendszerváltoztatás 30. évfordulójára rendezett koncerten

(Fotó: Boros Sándor)

nyítsa a magyar emberek és a közép-európai nemzetek figyelmét az akkori események világpolitikai súlyára. Közszíntőjében *T. Mészáros András* leköszönő polgármester hangsúlyozta: akkoriban nem lehetett tudni, lesz-e olyan erőszakos esemény, ami egy-egy forradalomnál, illetve ilyen erejű változásnál előfordulhat. – Pont ezért döntött úgy a kormány, hogy erre az évfordulóra oda kell figyelni. Meg

azt változtattunk. És ennek a „30 éve szabadon” programsorozatnak nagyon fontos része számunkra a simonpusztai koncert. Azok a zenekarok, amelyek fellépnek, ha más felállásban is, de már harminc éve is léteztek – jegyezte meg T. Mészáros András. – Néha a fiamnak próbálom magyarázni, mi is történt 30 évvel ezelőtt; ő fel van háborodva, hogy miért nem csináltunk annak ide-

igen, és sokszor ez a baj: hogy azok, akik akkor megkapták, most is kapnak lehetőséget, pedig talán nem is érdemelnék meg – tette hozzá. T. Mészáros András végezetül köszönetet mondott Simonpusztának azért, hogy befogadták ezt a szabadságkoncertet. amit Érd Megyei Jogú Város támogatásával, a 30 Éve Szabadon pályázat forrásából rendeztek.

■ ADÁM KATALIN

Csótány és agáma az oviban

Nem kell csótányinváziótól tartani, az állatok világnapját tartották meg kicsit rendhagyó módon a múlt héten a Kuttyavári Tagóvodában, ahol ezúttal nemcsak a szokványos háziállatokkal ismerkedhettek meg testközelből a gyerekek.

A Kuttyavári – zöld óvoda-ként – kiemelt hangsúlyt fektet arra, hogy a környezettudatosság és a természetszeretet magját minél fiatalabb korban elültessék az ovisaikban. Az állatok világnapját évről évre megtartják. Tavaly a tipikus háztáji állatok költöztek be átmeneti időre az óvodába, idén pedig egy kicsit egzotikusabb állatokat kerültek a reflektorfénybe, azaz a gyerekek kezei közé.

Pillmayer Mihály, aki a Fővárosi Állatkert egyik állatgondozója, szabadidejében egy „böröndnyi” állattal járja az ország óvodáit, hogy megismertesse a picikkel a különböző rovarokat, tollasokat, csúszómászókat és azt, hogyan kell őket tartani otthon. A Kuttyaváriba egy tyúkkal, nyúllal, siklóval, agámával és jó néhány csótánnyal érkezett. Utóbbiból az argentin, szép nagyra nőtt egyedeket hozta el be-

mutatni, akik a maguk 5 centiméterével a kicsik tenyerében még nagyobbak tűntek. A kicsik azt is megtapasztalhatták, hogy ezek a rovarok bizony elég lustácskák, egyáltalán nem jellemző rájuk, hogy fejvesztve rohagáljanak fel-alá. És hogy kedvenc eleségük az édes gyümölcs. Szegény szakállas agáma több óvodás körében nem annyira a tisztelet, mint inkább a közröhej tárgya lett, ami megjelenésével viszonylag indokolt is. Főleg akkor, amikor izgatott lett ez az Ausztráliában őshonos gyík, fogta magát, és a feje oldalán és tarkóján nőv pikkelyei-

Hulahopp és palacsinta

Családi sportnapot tartottak szombaton a Vörösmarty gimnáziumban: a játékos vetélkedőkben a szülők is részt vehettek, egy csapatban a diákokkal.

Többéves hagyománya van mára VMG-ben a sportnapnak, de ez volt az első alkalom, hogy a szülők is bekapcsolódhattak a programba. Nem voltak külön csapatok; együtt játszott, sportolt szülő és diák, ami pedig a feladatokat illeti, a kő-papír-ollótól a hulahoppkarikás sorversenyig több jópofa megmérettetésen kellett bizonyítaniuk ügyességüket. – Négy helyszínen szerveztünk programokat: a díszteremben játékos sportvetélkedővel, a tornacsarnokban röplabdakupával, az udvaron focibajnoksággal, a tornateremben pedig interaktív hareműveti bemutatóval vártuk a gyerekeket és szüleiket.

Emellett szerveztünk egy bicajturát is, a százhalombattai Duna-partra, és nem maradhatott el a pingpongbajnokság sem – mondta lapunknak *Nagyné Solti Gabriella* igazgatóhelyettes. – Szerettük volna megmozgatni a gyerekeket, játékos formában és egy kicsit másképp, mint a testnevelőórán – tette hozzá a tanárnő. Aki elfáradt, az társasjátékozhatott, vagy részt vehetett a különféle osztályprogramokban – például a palacsintasütésben; ami, bár nem sport, de tudjuk: a tizenévesek nemcsak a mozgásban, hanem az évesben is nagyon eredményesek tudnak lenni. ■ A.K.



A kő-papír-ollótól a hulahoppkarikás sorversenyig több jópofa megmérettetésen kellett bizonyítani az ügyességet

(Fotó: Á. K.)



A kicsik nagy érdeklődéssel vették a kezükbe a csótányokat

(Fotó: J.A.N.)

ből hirtelen pofaszakállat „növesztett”, sőt, ezek színét is megváltoztatta. Az is kiderült, hogy az agámák kedvenc menüje zöldegekből és rovarokból – például az előbb bemutatott argentin csótányból – áll.

■ JAN

* A gépjárművel történő behajtás a 26/2015. (IX.29.) önkormányzati rendelet alapján kerül megállapításra! A fokozott balesetveszély miatt gépkocsival behajtani nem lehet, kivéve a mozgásukban korlátozott személyeknek, illetve az ilyen személyt szállító gépjárműveknek.

Dátum	Nap	Temető nyitvatartása	Temetőgondnoki iroda nyitvatartása
Október 28.	hétfő	Gyalogosan 7.00–20.00 Gépjárművel* 8.00–17.00	Ügyintézés 8.00–16.00 Pénztár, befizetés 8.00–15.30
Október 29.	kedd		
Október 30.	szerda	Gyalogosan 7.00–20.00 Gépjárművel* 8.00–17.00	Ügyintézés 8.00–18.00 Pénztár, befizetés 8.00–17.30
Október 31.	csütörtök		
November 1.	péntek	Gyalogosan 7.00–20.00 Gépjárművel* 8.00–17.00	Ügyintézés 8.00–20.00 Pénztár, befizetés 8.00–19.30
November 2.	szombat		
November 3.	vasárnap	Gyalogosan 7.00–20.00 Gépjárművel* 8.00–17.00	Ügyintézés 8.00–16.00 Pénztár, befizetés 8.00–15.30

Csillagok a napsütésben

Odakint ragyogóan sütött a nap, a Földrajzi Múzeum tetőtérében azonban csillagok ragyogtak, bolygók keringtek, és élőláncot alkotva még a Nap és a Föld távolságát is demonstrálták az intézmény csillagászati napján részt vevő felnőttek és gyerekek. A játéktól a tudományos előadásokig sokféle program várta az érdeklődőket.

Élőláncot alkotva, papírtányérokkal továbbított pingponglabdák segítségével jelentették meg a Nap és a Föld közötti távolságot, illetve a fény útját a Magyar Földrajzi Múzeum szombati csillagászati napján részt vevő látogatók. A Múzeum Őszi Fesztiváljához csatlakozó rendezvény család nappal indult: az élőláncot követően játékos programokkal várták a kisebbeket a tetőtérben, az Érdi Csillagászati Klub részvételével.

A téma apropóját az adta, hogy idén van a Hell-Sajnovics expedíció 250. edik évfordulója: a jezsuita szerzetesek 1769 júliusában a norvégiai Vardö szigetén megfigyelték a Vénusz átvonulását a napkorong előtt. Remélték, hogy megfigyeléseik alapján ki lehet számítani a Nap–Föld távolságot, és sikerült is nagyon jó értéket megadniuk – mondta lapunknak *Leviczki Anita*, a múzeum munkatársa, akitől megtudtuk azt is: a 250 évvel később, a múzeum tetőtérében létrehozott élőlánc hossza pont ötmilliárdszor volt kisebb, mint a Nap és a Föld távolsága.

– Nemcsak azt szerettük volna jelképezni, hogy mekkora távolságról van szó, hanem azt is, hogy ezeket a távolságokat az ember le tudja győzni. Küldünk szondákat a naprendszer túlsó felébe, a Naphoz, a Mars pedig folyamatos felfedezés alatt áll.

Idén van a holdraszállás ötvenedik évfordulója is – tette hozzá *Leviczki Anita*, hangsúlyozva: elméleti síkon és a technikát tekintve is egyre többet tudunk elérni.

A családi napon a gyerekek megnézhettek, kipróbálhatták a távcsöveket, forgathattak holdgömböt, többet tudhattak meg a Hold fázisairól, a bolygók sorrendjéről, mindezt jópofa játékok keretében.



A gyerekek kipróbálhatták a távcsöveket, forgathattak holdgömböt, többet tudhattak meg a Hold fázisairól, a bolygók sorrendjéről, mindezt jópofa játékok keretében

ról, mindezt jópofa játékok keretében. Egy vastag kesztyűbe bújtatva a kezüket kipróbálhatták, hogyan vesznek mintát az űrhajósok, és az ügyességi feladatok sem maradtak el. Aki minden állomást végigjárt, ajándékot kapott.

A feladatok főleg az alsó tagozatosoknak szóltak; egyébként ez a korosztály érdeklődik leginkább a csillagászat iránt, a felsősök inkább a tablet, a mobiltelefon felé fordulnak, és nehéz őket „visszacsabítani”. A középiskola végén néhányan azért visszatérnek – tudtuk meg *Keresztes Miklóstól* (Érdi Csillagászati Klub), aki hozzátette azt is: a gyerekek leginkább a távcsöves bemutatók iránt érdeklődnek.

Kerényi Lilla csillagmesei után a nagyobb diákokat és a felnőtteket megcélzó előadások következtek. *Vizi Péter* csillagász arról beszélt, hogy mit is kutat, mit fedezhet fel egy amatőr csil-

lagász. *Bartha Lajos* csillagástörténész a Hell-Sajnovics expedíciót eleventette fel, *Mizser Attila*, a Magyar Csillagászati Egyesület főtitkára a Hold meghódításáról tartott vetített képes előadást, végezetül *Nyerges Gyula* a csillagászati távolságmérési módszerekről beszélt.

– Az összes tudomány közül a csillagászat az, ami leginkább megfogja az embereket. Ha fizikáról, kémiáról, biológiáról próbálunk beszélni, kevesebb érdeklődőt találunk; a csillagászaton keresztül azonban lehet mindezekről is beszélni, tehát a többi természettudományt is meg tudjuk szeretetni a közönséggel – mondta a csillagász.

A program *Szöke Balázs* dokumentumfilmjének bemutatásával, a Csillagnézőkkel zárult, bemutatva az amatőr csillagászat mai életét.

■ ADÁM KATALIN

A KLUDI SZERELVÉNYEK KFT egy német tulajdonú fürdőszobai és konyhai szaniter szerelvények gyártásával foglalkozó cég, munkatársat keres



Gépbeállító

pozícióra, szerelvény gyártó forgácsoló gépekre.

Feladatok:

- Forgácsoló berendezések beállítása a rendelt termékre,
- rajz és dokumentáció szerint.
- Technológiai folyamatok, gépek üzemének felügyelete.
- Gyártott termékek minőségének folyamatos ellenőrzése.
- Adminisztrációs feladatok

Elvárás:

- Gépipari szakmai képesítés, vagy
- gépbeállítói legalább 3 éves gyakorlat.

Előny:

- Munka tapasztalat forgácsolás területen.

Munkavégzés helye: Diósd

Jelentkezés: Személyesen magyar nyelvű önéletrajzzal 2049 Diósd, Homokbánya u. 75
Érdeklődni telefonon: Skolits Róbert, 06-20/376-0881, 06-23/886-451



Csapterep testek gyártásához A KLUDI SZERELVÉNYEK KFT



Öntödei betanított munkatársakat keres
Gépi magkészítő és öntvény daraboló munkakörökbe.

(bruttó 220.000 -340.000 Ft)*

* Norma teljesítés esetén garantált legalacsonyabb jövedelem, ill. a norma túlteljesítése esetén, több munkaszakos munkarendben számos dolgozónk által elért havi jövedelem.

- 3 munkaszakos munkarend
- Betanítás a próbaidő alatt
- Fémipari képzettség vagy üzemi gyakorlat előnyt jelent.
- Jelenléti prémium évente kétszer az alpbér 50-50%-áig
- Cafeteria bruttó 9200Ft/hó
- Toborzási jutalom
- Munkába járási támogatás adómentesen
- Rendezett, határozatlan idejű munkaviszony

Érdeklődni: 06-30-318-98-06
e-mail: allas@kludi.hu



MEGATHERM
Fűtés- és szaniter technikai, szakkereskedelmi cég az alábbi munkakörökben keres munkatársat
Érdi munkahelyre:
Gépkocsivezetőt
(C kategóriás jogosítvánnyal
– E kategória előny – és érvényes GKI kártyával)
Jelentkezés szakmai önéletrajz e-mail útján történő megküldésével a szaboi@megatherm.hu címre.

MEGATHERM
Érdi munkahelyre felvesszünk
karbantartó - kisegítő - udvaros munkakörbe kollégát.
- A feladat "mindenes" jellegű területi rendben tartása, kisebb javítások, szerelések
- kertgondozás, karbantartás
- különböző ad-hoc jellegű feladatok.
B kategóriás jogosítvány, vezetői gyakorlat szükséges.
Jelentkezni munkabéridegny megjelölésével a szaboi@megatherm.hu e-mail címen lehet.

MAPEI
Szeretnél egy lendületes céltudatos csapat tagja lenni? Szeretted a kihívásokat?
A Mapei Kft. folyamatosan bővülő csapatába keres
Szaktanácsadó munkatársat
Feltételek:
• legalább középfokú végzettség
• általános építési ismeretek megléte
• kivitelezésben szerzett tapasztalat
Előny:
• felsőfokú szakirányú végzettség (építész, építőmérnök)
• esetleges telefonos tapasztalat (call center)
• angol nyelvtudás
Munkavégzés helye: Budaörs
Amit kínálunk:
• hosszú távú, stabil munkalehetőség
• folyamatos szakmai fejlődés és versenyképes szakmai tudás megszerzése
• bérén kívüli juttatási csomag
Önéletrajzokat MAPEI KFT 2040 Budaörs, PL6. vagy allas@mapei.hu címekre kérjük elküldeni

GYÉLLÉSI SZAKVETŐI TUDÁS
BIATORBÁGY
A stabil háttérrel rendelkező biatorbágyi Gizella Otthon
ápoló és takarító
munkatársat keres azonnali kezdéssel (végzettség nem feltétel).
Bérezés megegyezés szerint, a munkába járást támogatjuk.
További információ:
Radnai-Kiss Dorottya
(0670 453 2794)

Csapterep testek gyártásához A Kludi Szerelvények Kft.



női/férfi gépkezelő operátorokat keres CNC-automata gépekre

(bruttó 217 000 - 348 000 Ft-ig)*

* Norma teljesítés esetén garantált legalacsonyabb jövedelem, ill. a norma túlteljesítése esetén, több munkaszakos munkarendben számos dolgozónk által elért havi jövedelem.

- 3 munkaszakos munkarend
- Betanítás a próbaidő alatt
- Fémipari képzettség, vagy üzemi gyakorlat előnyt jelent.
- Jelenléti prémium évente kétszer az alpbér 50 - 50%-áig
- Cafeteria bruttó 9200 Ft/hó
- Toborzási jutalom
- Munkába járási támogatás adómentesen
- Rendezett, határozatlan idejű munkaviszony

Kludi Szerelvények Kft. (a német Kludi Csoport magyar leányvállalata)
2049 Diósd, Homokbánya út 75.
Érdeklődni: Képes László (06-30-498-2590)
laszlo.kepes@kludi.hu



A KLUDI SZERELVÉNYEK KFT
egy német tulajdonú fürdőszobai és konyhai szaniter szerelvények gyártásával foglalkozó cég, munkatársat keres



raktári előkészítő

pozícióba.

Feladatok:

- Raktározási munkák végzése (mérés, rakodás, nyilvántartás segítése, leltározás)
- A munkahelyek termeléshez szükséges anyagokkal való ellátása, kiszolgálása.
- Közreműködés a belső szállításban.
- A beérkező idegenáru mennyiségi átvétele.
- Adminisztrációs feladatok

Elvárás:

- Érvényes targonca vizsga, és targonca vezetésben gyakorlat

Munkavégzés helye: Diósd

Jelentkezés: Személyesen magyar nyelvű önéletrajzzal Diósd, Homokbánya u. 75.
Érdeklődni telefonon: Izrael József, 06-23/886-437; 06-31/780-8441



Csapterep testek gyártásához A KLUDI SZERELVÉNYEK KFT



női/férfi munkatársat keres

FORGÁCSOLÓ GÉPEKRE

BETANÍTOTT MUNKAKÖRBE.

Cégünk telephelye: 2049 Diósd, Homokbánya út 75.
06 20 376-0881 SKOLITS RÓBERT



ORION Elektronikai Kft.

Évrszázasodás múlttal rendelkező magyar vállalat az ORION Elektronikai Kft. sósúti telephelyére keres

TEHERGÉPKOCSI-VEZETŐ munkatársat

A pozíció betöltésének feltételei:

- » C kategóriás jogosítvány
- » Minimum 10 év vezetési gyakorlat
- » Belföldi áru fuvarozói engedély
- » GKI kártya

Feladatok:

- » Teherautó vezetése, áru fel- és lepakolása
- » Értékesítési szállítással áru szállítás az ügyfeleknek
- » Áru forgalommal kapcsolatos adminisztratív feladatok
- » Szabályok, előírások betartása

Amit kínálunk:

- » Sósúti telephely
- » Megbízható vállalati környezet
- » Hosszú távú munkalehetőség

Határozott feltételek, jó kommunikációs készséggel rendelkező agilis pályázók jelentkezését várjuk! Jelentkezni önéletrajz beküldésével lehet az alábbi elérhetőségekre:

Posta cím: ORION Elektronikai Kft., 1106 Budapest, Jászberényi út 29/B,
Fax 260 6520, e-mail: hrd@orion.hu



Kommissiózó munkatársakat

keres a

dm drogerie markt

Magyarország ÉRDI raktárába!

Gyere és DOLGOZZ VELÜNK modern környezetben, rugalmas vezetői kkel és élvezd annak az előnyeit, hogy dm-es munkatárs vagy!

Az utazáshoz céges buszt vagy utazási hozzájárulást biztosítunk.

A pozícióról és juttatásokról részletes információt a www.karrier.dm.hu oldalon az „Állásajánlataink”, majd „Állások – raktár” menüpontban találsz, és a jelentkezésedet is itt tudod leadni.

34899

AUTÓBUSZVEZETŐ-KÉPZÉS BUDAPESTEN!
NE MALMOZZ, BUSZOZZ!
INGYENES AUTÓBUSZVEZETŐ-KÉPZÉS BUDAPESTEN!

Munka mellett végezhető átképzés B, vagy C kategóriáról D kategóriára GKI kártyával. A képzés alatt **ÖSZTÖNDÍJAT** is biztosítunk. Folyamatos tanfolyamindulás.

Jelentkezési feltétel: legalább 2 éves B kategóriás jogosítvány és betöltött 21. életév

Jelentkezés: fekete.nikolett@pannonjob.hu vagy 3620/329-9522

MOL

A MOL Nyrt. GÉPKEZELŐ MUNKAKÖRBE keres munkatársat Százhalombattára.

Feladatok:

- Vasúti Töltő-fejtő üzemekhez tartozó üzemegységek technológiai berendezéseinek kezelése, üzemeltetése. Valamint a tartálykocsikhoz kapcsolódó műveletek elvégzése.

Amit kínálunk:

- Kiemelkedő bérén kívüli juttatások, stabil munkahely hosszútávra, munkába járás támogatása

Elvárások:

- Érettségi vagy szakmunkás bizonyítvány, B-típusú vezetői engedély

A további részletekért és a jelentkezésért keresse: a mol.hu/karrier oldalt

STABIL MUNKAHELY MAGAS FIZETÉS

BIZTONSÁGOS MUNKAKÖRNYEZET
FÜTÖTT, KORSZERŰ RAKTÁR
HOSSZÚTÁVÚ MUNKALEHETŐSÉG

TARGONCÁS ●
KOMISSIÓZÓ ●
ÁRUKIADÓ ●
CSOMAGOLÓ ●
SAKMUNKA ●
BETANÍTOTT MUNKA ●
NYOMDAI MUNKA ●

AND
job@andapresent.hu
+3630 274 1198
1225. BP. CAMPONA U. 1.
HARBOR PARK DC6 épület

Napra Forgó Nonprofit Közhasznú Kft.

Személyszállítás
munkavállalóink szállítása teljes vagy részmunkaidőben
Megváltozott munkaképességűeknek is!

Jelentkezés CV-vel: oneletrajz@napra-forgo.hu
Tel.: 20/366-39-93

MOZGÓBOLTI ÉRTÉKESÍTÉSRE ELADÓKAT KERESÜNK!

A **Family Frost Kft** eladó partnereket keres mélyhűtött termékek gépkocsiról történő értékesítésére, **Sóskút és vonzáskörzetéből.**
Heti öt napos, vagy akár csak hétfévi munkarendbe (jövedelem kiegészítés).

AMIT ELVÁRUNK ÖNTŐL:

- Jó kommunikációs készség
- B kategóriás jogosítvány, vezetési gyakorlat

Előny: Kereskedelmi, eladói tapasztalat

AMIT NYÚJTUNK:

- Egy multinacionális cég biztos háttere.
- Versenyképes jövedelem!
- Prémiumok!

Várjuk jelentkezését az **elado@family-frost.hu** e-mailcímen, vagy érdeklődjön a **06-30-300-9113-s** telefonszámon.

Toyo Seat Europe Kft.

Százhalombattán, japán tulajdonban lévő autóalkatrész-gyártó cég, az alábbi pozíciókba keres munkatársakat:

KARBANTARTÓ – 2 műszak	GYÁRTÓSORI OPERÁTOR – 2 műszak
Amit kínálunk: - Akár bruttó 350.000.-Ft/hó - Nettó 50.000 Ft belépési bónusz - Nettó 50.000 Ft ajánlasi jutalom - Ingyenes céges buszjárat* - Céges rendezvények	Amit kínálunk: - Akár bruttó 270.000.-Ft/h - Nettó 50.000 Ft belépési bónusz - Nettó 50.000 Ft ajánlasi jutalom - Ingyenes céges buszjárat* - Céges rendezvények
Elvárások: - Műszaki végzettség - Többműszakos munkarend vállalása - Teljesítményorientált, precíz munkavégzés	Elvárások: - Általános iskolai végzettség - Többműszakos munkarend vállalása - Teljesítményorientált, precíz munkavégzés

Tájékoztató és tesztírás minden hétfőn 8:00 órától cégünkél:
2440 Százhalombatta, Iparos u. 2.
Jelentkezni a 23/540-711-es telefonszámon vagy a hr@toyoseat.hu e-mail címen lehet.

Kérjük, hogy személyes iratait minden esetben hozza magával.

* Céges buszaink a következő településekről járnak: Vál, Kajászó, Baracska, Martonvásár, Dunaujváros, Szórád, Ercsi, Ercsi/Sinálepe, Pusztaszabolcs, Besnyő, Ráckeresztúr, Beloiannisz, Iváncsa, Adony, Kulcs, Rácalmás.

Műanyag feldolgozó üzembe

férfi fémipari szakmunkást és gépkezelőt

felvesszünk.
Kimagasló kereseti lehetőségek.

E-mail: recycden@recycden.hu
Tel.: 06-1/207-5389
Bp. XXII. ker. Ipari Park

J.S. LOGISTICS KFT. ÉRDI IRODÁJÁBA KERES

MEGVÁLTOZOTT MUNKAKÉPESSÉGŰ HÖLGYET TAKARITÓNŐI ÁLLÁSRA

HETI 20 ÓRÁBAN, ÉVES, BEJELENTETT ÁLLÁS, FIZETÉS MINIMÁLBER ALAPJÁN.

Jelentkezni lehet fényképes önéletrajzzal emailben: anita.balazs@jlogistics.eu vagy telefonon: 06 70 372 81 64

Plantart

KERTÉSZ / BETANÍTOTT KERTÉSZ munkakörbe keressük új kollégánkat (részmunkaidő lehetőség is!)

Feladatok:

- beltéri kertészeti feladatok elvégzése szállodákban, irodaházakban, cégeknek, bevásárlóközpontokban, intézményekben Budapest területén
- disznóvénnyel-karbantartás, azaz a növények tisztítása, tápanyag utánpótlása, szakszerű öntözése és metszése, esztétikai értékük mérése szinten tartása, megőrzése

Elvárások:

- kertész végzettség – előny, de nem feltétel
- önálló, megbízható munkavégzésre való igény
- rugalmasság, mobilitás

Amit nyújtunk:

- stabil, 26 éves múlttal rendelkező magyar cég, 60 kollégával, ugyanakkor megőrizte családi hangulatát
- normál munkarend (H-P 6-14:30)
- a munkavégzés budapesti helyszíneken történik megbízások és beosztások szerint

Amennyiben a feladatkör felkeltette érdeklődését, a **zsoter.gina@plantart.hu** email címen fényképes szakmai önéletrajzzal tud jelentkezni

ORION Elektronikai Kft.

Évszázados múlttal rendelkező vállalat Sósúti Logisztikai Központba keres

RAKTÁROS munkatársat

Az állás betöltéséhez szükséges kompetenciák:

- » 8 általános iskolai végzettség
- » raktári területen szerzett tapasztalat
- » érvényes targoncakezelői engedély (OKJ)

Munkaidő: 7:00-15:30
Munkavégzés helye: Sósúti Ipari Park
Szerződés ideje: Határozatlan (Próbaidő 3 hónap)
Jó kereseti lehetőség

Jelentkezés:

- Személyesen:** Sósúti, Homokbánya út (raktárvezetőnél)
- Önéletrajz beküldésével:** e-mail hr@orion.hu
- Telefonon:** 06-1/434 5246, 06-23/560 571

Álláshirdetés!
A Dunarent Kft. százhalombattai telephelyére 1 fő **gépkocsivezetőt** keres azonnali munkakezdéssel.

Elvárás:

- Jogosítvány (D,C, E kategória)
- PÁV II
- GKI
- ADR bizonyítvány
- Konténeres, hátfalas vizsga
- Vezetésben szerzett minimum 5 év tapasztalat.

Bér megbeszélés szerint! Jelentkezni lehet szakmai önéletrajz megküldésével a **szancsik@dunarent.hu** e-mail címen.

web: **www.dunarent.hu**
2440 Százhalombatta, Olajmunkás út 2
T: **0623/552184, 0630/4004705**

Dolgozz velünk!

Csomagoló-címkező
Gyál, Budaörs

Dísznövény-kertész
Szigetszentmiklós

Szórólapterjesztő
Dél-Budai régió, Pest megye

Jelentkezz: +36 20 366-3993
oneletrajz@napra-forgo.hu

ÁLLÁSHIRDETÉS!

Törökbálinti Tüdőgyógyintézet hosszú távra, megbízható **MUNKATÁRSÁKAT** keres!

Az alábbi munkakörök betöltésére várjuk a jelentkezőket:

- Ápoló, Segédápoló
- Ételszállító, Betegszállító
- Shakács
- Mosodai dolgozó

Amit kínálunk:

- ✓ Kiemelt bérezés
- ✓ Cafeteria
- ✓ Utazási térítés hozzájárulása
- ✓ Melegétkezés biztosítása
- ✓ Ápoló, Segédápoló részére szálláshely
- ✓ biztosítása

Jelentkezni a **06-23/511-580 telefonszámon, illetve az Önéletrajz megküldésével a tbt@torokbalintkorhaz.hu e-mail címen lehet.**
Intézetünkönél és az aktuális álláshirdetésekről a **www.torokbalintkorhaz.hu** címen is tájékozódhat.

Bosz-Metál Kft.
Alumínium öntőde alapítva 1970

Munkatársakat keresünk sóskúti üzemünkbe az alábbi munkakörök betöltésére:

ESZTERGÁLYOS BETANÍTOTT ÖNTŐ

MUNKAREND:

- Jelenleg 1 műszak (esetenként 2 műszak, csak hétköznapokon)

BÉREZÉS: versenyképes

JUTTATÁSOK:

- Órabér + Teljesítményösztönzés %-os besorolással
- Jelenléti bónusz
- Év végi jutalom (időarányosan)
- Egyszeri nyaralási hozzájárulás késpénzben (félévkor)
- Munkába járási hozzájárulás (bérlet 100%; gépkocsi 15 Ft/km)

JELENTKEZÉS:

- Személyesen: Sósúti, Fő u. 14. (8.00 – 14.00 óráig)
- Önéletrajz megküldésével: e-mail **boszm@t-online.hu**
- Telefonon: **06 23 348 049** (8.00-14.00 óráig)

Törökbálinti irodaházba keresünk hétköznap 8-17 munkavégzéssel nappalos takarítót.

Feladatok: teakonyhák és mosdók feltöltése, irodaházi takarítási feladatok ellátása.

Jelentkezni a **laszlo.buzasi@hu.issworld.com** emailcímen vagy a **06-20/522-7544** számon lehet.

Érden az Ágnes Presszóba gyakorlattal rendelkező pultost keresünk. 06-70-395-1188

Érdi OMV töltőállomásra irodai munkára 4-6 óras munkaidőben munkatársat keresünk! Számítógépes ismeret szükséges. Jelentkezés a **gyorgyi@autocentrumszabo.hu** email címen vagy személyesen önéletrajzzal (Érd, 6-os főút, 23. km)

Érdi Peugeot márkaszervízbe tapasztalattal rendelkező vevőszolgálati munkafelvévőt keresünk. Jelentkezni lehet: petakft@peta.hu

ALBÉRLET KÍNÁL

Családi házban albérlet kiadó! 06-20-947-6916

Munkásszállás olcsón kiadó, már 1500 Ft/fő/naptól 5 főig! 06-30-333-0758

Munkásszálló kiadó 2500 Ft/fő/map. Maximum 9 fő. 06-70/907-8799.

SZÉPSÉG, EGÉJSZSÉG

Relax masszázs Érden a Technikus utcában! 30p=2200 Ft, 60p=3300 Ft, 90p=4400 Ft. 06-70-341-9871

SZOLGÁLTATÁS

Régiség, hagyaték, könyvek, porcelánok, régi órák, festmények, ezüstök vásárlása! 06-20-525-1211

Tűzifa, építőanyag, készbeton, hulladékiszállítás (3,5 tonnás billenccsel) rövid határidővel! 06-20-571-5228

HIRDESSEN ÖN IS AZ ÉRDI ÚJSÁGBAN!

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának hetilapjában 25 865 példányban

TÁRSKERESÉS

63 éves egyedülálló férfi keresi nem dohányzó hölgy ismeretségét, 65 éves korig. 06-20-2475-243

VÁLLALKOZÁS

Ács és kőművesmunkát, új és régi tető átrakását, palatető felújítását (bontás nélkül), beázás és viharkár elhárítását legolcsóbban vállalom. 06-70-5882701

Ács-kőműves-tetőfedő munkák végzése, nyugdíjasoknak 27% kedvezménnyel. Hétfégen is. Garancia- val. 06-30/318-21-73.

Mindenféle ács/kőműves munkát, kémények-kerítések építését, lapostető szigeteléseket vállalok. 06-30/571-97-43, 06-20-214-9640

Nyílászárók, Redőnyök, Szűnyogháló októberben 30-50%-os kedvezménnyel. Nyugdíjasoknak +10% kedvezmény! 06-70-676-7722.

Tető építése/átrakása, lapostető szigetelést, kőműves munkát, kerítésépítést válllok, kisebb javításokat is! 06-30-566-9051

CSÓKÁS VÍZVEZETÉK-SZERELŐ
Szerelések, javítások
Duguláselhárítás falbontás nélkül!
Ingyenes helyszíni felmérés!
06-30/2411-343

LOMTALANÍTÁS

HÁZAK, LAKÁSOK, TELKEK TELJES LOMTALANÍTÁSA PINCÉTŐL A PADLÁSIG HAGYATÉKOKBÓL, KÖLTÖZTETÉS UTÁN MEGMARADT LOMOK ELSZÁLLÍTÁSA, ZÖLDHULLADÉK ELSZÁLLÍTÁS, GYŐKÉRKISZEDÉS, KISEBB BONTÁSOK. BETONOZÁS, BURKOLÁS, KERÍTÉSJAVÍTÁS ÉS FESTÉS!

06-20-525-1211

MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK, REDŐNY ÉS SZŰNYOGHÁLÓ
3 rfg üveg ajándék! 57% kedvezmény Redőny- és ablakjavítás.
T: 20/9351-817, 20/9317-114
www.mpluszb-ablak.hu 2030 Érd, Begónia u. 20.

Gázkazánok, cirkók, vízmelegítők, központi fűtés szerelése, cseréje. (Javítás hétfégen is!)
Klimák telepítése, javítása, karbantartása. Ingyenes helyszíni felmérés.
Szabó Gyula Érd, Ercsi út 2.
T: +36 30 952 6921, 06 23 630 923

ELÉRHETŐSÉGEK:

E-mail: Szirmák Andrea (andrea.szirmak@maraton.hu)

Csere Orsolya (orsolya.csere@maraton.hu)

Telefon: 06-23-520-117

ÉRDI GYORSSZERVIZ
Mosógép, mosogatógép, szárítógép javítása garanciával. Hétfégen is!
MAKAY DÉNES T.: 06-20-254-9391

Munkavédelem Munkaruházat

Dr. Batz PAPUCSOK, KLUMPÁK

Az érdi Tesco üzletsorán **06-23/363-846**
H-P: 8–20, Sz: 9–20

JÁRMŰ

AUTÓFELVÁSÁRLÁS
AZONNALI KÉSZPÉNZFIZETÉSSÉL
T: 06-30-682-1390

KONTÉNER

Konténer Mindenféle Hulladékhöz
Kézi rakodással is
T: 06-20/9-346-354

REDŐNY

REDŐNY SZŰNYOGHÁLÓ
Napellenző Szalagfüggöny Műanyag ablak
Mérethez, garanciával
REDŐNY JAVÍTÁS S.O.S.
Barna Zoltán, Érd, Papagáj u. 12.
T: 06-23-368-016, 06-20-942-9676
www.erdiredony.hu

VEGYES

Idősebb férfi 60 év feletti nőt keres bejárónőnek 2-3 alkalommal havonta. 06-20-268-1019

Vásárolnék használt szerszámokat: lapkákat, hegesztőt, üllőt, satut, marószerszámokat, esztergasszerszámokat, vidia-lapkát, villáskulcsot, szőlődarálót és prést stb. T:06-30-242-8413, 06-30-193-5354

50-es, 60-as, 70-es évekből bútort, kiegészítő disztárgyakat, festményeket, kerámiaikat vásárolok. 06-70/282-5381. Kiszállás díjtalan.

ÉRDI ÚJSÁG

KERESSE MINDEN HÉTEN A POSTALÁDJÁBAN!

Rangadót nyert az Érdi VSE

Rabatin Richárd korán megszerezte a vezetést a III. kerületi TVE-nek, ám a második félidőben Mojzer György duplájával és Gera Dávid találatával fordított és 3–1-re nyerte az Érdi VSE az NB III Nyugati csoportjának 10. fordulójában rendezett rangadót.

Nem indult jól az Érdi VSE szempontjából a rangadó, hiszen egy jobb oldali támadás után már a harmadik percben Rabatin Richárd góljával megszerezte a vezetést a házigazda (1–0).

A korai gól láthatóan megfogta a vendégeket, akik az első negyedóránban nem jelentettek veszélyt Megyeri Gábor kapujára, hiszen hiába lépett ki Koós Gábor indítására Mojzer György a védők tengelyéből, a visszaérő Szalai Vilmos nagyot mentett.

Igaz, nem sokkal később egy bal oldali szöglet után Petneházi Márk révén a hazaiak közel álltak a második

góljukhoz, de a középpályás feje se nem talált kaput.

A játékrész derekán Mojzer ismét remek kiugrást kapott a társaktól, de a tizenhatosról ellőtt labdája csak a keresztlécet találta telibe. Fél óra játék után pedig egy bal oldali szöglet után a kipattanót a hazaiaktól Petneházi tűzte rá, de nem találta el Kertész Ferenc kapuját. Az első játékrész második felére hiába élenkült fel az érdek játéka, a szünetig nem jött össze az egyenlítés.

A második játékrészben azonban tíz perc elteltével összejött az egyenlítés, ami-

kor Melczer Vilmos közepéről, 25-ről elvégzett szabadrúgása a sorfalon megpattanva került a csereként beálló Gera Dávid elé, aki Mojzerhez továbbított, ő pedig fejfel volt eredményes (1–1).

Nem sokkal később egy keresztlabda után Gera Dávid került ígéretes helyzetbe, de ziccerben nem talált kaput. Egy perc múlva mégis megszerezte a vezetést, amikor Kollega Krisztián kapott remek labdát, majd a kapus mellett elpasszolva az üresen érkező Gera Dávidhoz passzolt, aki nem hibázott (1–2).

Szűk húsz perccel a mérkőzés vége előtt Kollega ismét remek labdát kapott a társaktól, lökete Megyeri Gáborról megpattanva került Mojzer György elé, aki ismét eredményes volt (1–3).

A hajrá sok izgalmat hozott a mezőnyben, azonban a kapuk nem forogtak veszélyben, a Kerület csak egy szabálytalan találatot tudott szerezni, míg az érdek nagyot harcolva megtartották kétfólos előnyüket és 3–1-re nyerték a rangadót.



Limperger Zsolt szerint Gera Dávid (fehérben) személye volt a döntő tényező a rangadón

(Fotó: Balogh István)

– A főszerzőpontunk az volt, hogy a mérkőzés elejét próbáljuk kihúzni és utána átvegyük a kezdeményezést. Ehhez képest már a harmadik percben gólt kaptunk és ilyenkor minden felborul. A focihoz kell szerencse is, de a második félidőben sokat tettünk a győzelemért, Gera Dávid beállításá-

val más formában mentünk ki és ez jobban fekiadt nekünk – nyilatkozta az Érdi VSE vezetőedzője, Limperger Zsolt.

Az Érdi VSE a bajnokság 11. fordulójában, október 20-án, 14 órakor az FC Nagykanizsát fogadja az Eresi úti Sporttelepen.

■ DOMONKOS BALINT

Stresszes hazai vereség

Nem bírt a DVSC-Schaefflerrel hazai pályán az ÉRD. Szabó Edina együttese ugyan jól kezdett, de az első percek után a DVSC átvette a vezetést, amelyet a továbbiakban nem engedett ki kezei közül.

Két gyors góllal adta meg a DVSC elleni rangadó alap- hangját az ÉRD, amely a vendégek támadásaiból építkezett és Alexandra Nascimento és Tóth Gabriella találatával került előnybe. Az ÉRD kiváló kezdésére azonban két perc alatt négy szerzett góllal fellettek a hajdúságiak (2–4).

A következő percek sem az ÉRD-ről szóltak, amely támadásban rendre belehibázott nagy tempójú támadásaiba, így tíz perc után Szabó Edina Bulath Anitá bombagólja után időt is kért (4–7). Ezután sem lett jobb a helyzet, az ÉRD eladott labdáiból a DVSC lerohanta a

hazaiakat, negyedóra elteltével már 11–5-re mentek a vendégek.

A hullámvölgyből, úgy tűnt, kilábal az ÉRD, hiszen támadásban kezdte megtalálni a DVSC ellenszerét, ám a hazai védekezés továbbra sem akart összeállni, s Kovács Annának húsz perc elteltével már 15–9-re vezettek.

A félidő utolsó tíz percében tovább növelte előnyét a DVSC, amely extázisban játszott, s kedvére lőtte a gólokat, míg védekezésben kemény arcát mutatta, s nem engedte közelebb ellenfelet, a szünetre pedig 21–13-as előnnyel érkezett.

ÉRD–DVSC-SCHAEFFLER 29–32 (13–21)

Érd, 1300 néző. V: Hargitai, Márk
ÉRD: Janurik – Nascimento 5, Lavko 1, TÓTH G. 6, SZABÓ L. 5 (3), Kovacsécsics 1, Bízik R. Csere: Foggea (kapus), Kiss N., Jerábková 3 (1), Kisfaludy 2, Schatzl Natalie 1, Termány 3. Vezetőedző: Szabó Edina.
Kiállítások: 10, ill. 6 perc. Hétméteresek: 6/4, ill. 7/4.

Veszprémben győzött a Delta

3:2-es idegenbeli sikerrel kezdte a szezont a Delta Röplabda SE Érd az NB II-ben. Az immáron Nyugat A csoportba került női együttes az ötödik játszmában tudott felülkerekedni a jól harcoló hazaiakkal szemben.

Története harmadik szezonjának vágott neki a Delta RSE Érd az NB II-es női felnőtt röplabdabajnokságban, szombaton. Dömötör-Mátrai Beáta vezetőedző játékosai tavaly negyedik helyen zártak a Közép csoportban, idén viszont a Nyugat A-ba átkerülve egyenesen a feljutásért küzdést tűzték ki legfőbb célnak. Ennek megfelelően startoltak a 2019/2020-as kiírásban, hiszen mindjárt a nyitókörben abszolválták első győzelmüket.

A Veszprémi Egyetemi SC otthonában mindjárt az első szettet sikerrel vették Darvas Hannának (16:25), a második felvonásban azonban kiegyenlített a házigazda (25:20). A harmadikban ismét az érdi tigrisek kerültek előnybe, miután az eddigi legszorosabb eredményt

■ PECSUVÁZ PÉTER



Kiütésnek tűnt, de szoros lett

Kiválóan kezdte az új szezon első hazai bajnokiját a VMG DSE, amely remek első félidő után már 59–37-re vezetett a MAFC BME ellen, ám a vendégek a térfélcserét követően zárkóztak és csak 86–73-ra kaptak ki a férfi kosárlabda NB II Közép A-csoportjának második fordulójában.

A Szent Pál Akadémia eleni vereséget követően a 2019/2020-as idény első hazai találkozóját vívta a VMG DSE, amely a hasonló képességű MAFC BME-t fogadta a Vörösmarty Mihály Gimnázium tornacsarnokában.

Pontzárporral indult a mérkőzés, ugyan az első percekben sok támadást elkapkodtak a csapatok, ennek ellenére távolról mindkét fél rendre eredményes volt, így öt perc után már huszonöt pont volt a táblán (13–12).

Ezt követően azonban a fővárosiak zsinórban három triplát is kihagytak, ezt kihasználva pedig a házigazda tízpontos előnybe került a játékrész végére (32–22).

A második negyedre megtartotta kezdeti lendületét a VMG DSE, amely egy 8–2-es rohamot produkálva a 14. percben már 43–24-es előnyben volt, a remek védekezés-

nek és az eredményes támadásoknak köszönhetően pedig a nagyszünetben 59–37-re vezetett a házigazda. A fordulás után azonban „bennmaradt” az öltözőben a VMG, a MAFC egy 15–0-s sorozattal visszajött a mecesbe. Amíg Valaczkay Gáborék még dobóhelyzetig is nehezen jutottak, a MAFC hét pontra faragta hátrányát (67–60).

A záró felvonásban is akadott a vendéglátó játéka, amely ennek ellenére legalább pontokat tett a táblára, s nem engedte közelebb ellenfelét, még annak ellenére sem, hogy a palánk alatt a védekezés mellett támadásban is sok lepattanót szerzett a MAFC.

De ez is belefért, hiszen az utolsó percek remekül sikerültek, így a VMG 86–73-ra nyerte az új idény első bajnokiját.

■ DOMONKOS

Kicsik és nagyok



Három érmet szereztek a spartacusos gyerekek Tatabányán

(Fotó: Érdi Spartacus SC)

Harmadik helyen végzett a Tbiliszi rendezett köztöftfogású veterán világajnokságon az Érdi Spartacus SC birkózója, Szei Károly. Az érdi sportoló az E-kategória 88 kilogrammos súlycsoportjában amerikai ellenfelének legyőzése után kirgiz riválisától kikapott, aki azonban a világjármegszakítástól tovább vitte, s a bronzmeccsen iráni ellenfelét legyőzve állhatott fel a világjármegszakítástól dobogó harmadik fokára.

■ DB



Kisfaludy Anett szerint túlstresszelte az ÉRD a DVSC elleni mérkőzés (Fotó: Boros Sándor)

– A mérkőzés eleje rányomta bélyegét a találkozóra, nemcsak rengeteg fizikai, hanem lelki erő is ráment arra, hogy azokat a dolgokat, amikkel készültünk, azt megvalósítsuk, de teljesen szétesett a csapat. A második félidőben egy nagy rohamot vittek a lányok, de ebben felőröltek minket – fogalmazott Szabó Edina, az ÉRD vezetőedzője.

– Nagyon nehéz meccsre készültünk és egy kicsit túlstresszeltük. Miután meg voltak a helyzeteink, de a be-

fejezések nem úgy sikerültek, olyan stresszes állapotba kerültünk, amiből nem tudtunk kijönni és hagytuk az ellenfelet elmenni. Nehéz nyole gólt ledolgozni, de mégis volt bennünk erő, viszont a holtponton nem tudtunk átlépni – nyilatkozta az ÉRD beállója, Kisfaludy Anett.

Az ÉRD október 16-án, 20 órától a Győri Audi ETO KC vendége lesz, majd 20-án, 18 órától az újonc Szent István SE-t fogadja az ÉRD Arénában.

■ DOMI

Érd, a fecskeparadicsom

Míg arról lehet olvasni, hogy máshol nyáron mennyi fecskefészket vertek le vagy úzték el más módon őket, és hogy az időjárás változása miatt eltűnnek ezek a madarak Magyarországra területéről, addig Érden kölcsönös szeretetben élünk velük. Sőt, ki nem találnák, de éppen az érdi lakótelep az, ahol sokuk fészkel. Petró Krisztinával, a Magyar Madártani és Természetvédelmi Egyesület érdi tagjával beszélgettünk az érdi fecskékről.

Krisztinát, mint valószínűleg sok más érdi diákot, annak idején dr. Szerényi Gábor fertőzte meg a természet és azon belül is elsősorban az állatok szeretetével még a Vörösmarty Mihály Gimnáziumban, aztán egy pályázatnak köszönhetően

részt vehetett a Fővárosi Állatkert egy hónapos programjában, ahol valóban testközelből ismerhette meg alaposabban az állatokat. Végül Schmidt Egon hatására fordult a figyelme a madarak felé. Most madárbarát kertje van, rengeteget jár túrázni,



Az egyesület elindította a műfecskefészkek programot, amelyet az önkormányzat is támogat

madarakat megfigyelni, akik között a fecskék a legkedvesebbek a számára.

– Az érdi lakótelepen nagyon sok molnár- és sarlósfecske él, az országos átlaghoz képest is jóval több. Sokan csodálkoznak ezen, a Duna-Ipoly Nemzeti Parkban is alig akarták elhinni, hogy itt, nálunk van egy kölcsönös szeretet Érd és a fecskék között, jelent is meg erről írásom a nemzeti park oldalán. Érd példamutató város ebből a szempontból, és a város is ideális a számukra, hiszen itt közel van a Duna, ahol a fészkekrakáshoz szükséges sarat meg tudják találni – magyarázza Krisztina, aki hozzáteszi, hogy mindennek ellenére az ezredforduló óta körülbelül 50%-kal csökkent a fecskék állományának a száma, ezért rettenetesen fontos, hogy próbáljuk őket védeni. Ebben közrejátsszik az időjárás változása, ami rengeteget ront a helyzetükön, hiszen amikor visszatérnek hozzánk, vagy túl nagy szárazság van ahhoz, hogy sárgyújtó helyet találjanak a



Az érdi fecskék szeretik a lakótelepet és az ott élők is szeretik őket

(Fotók: Petró Krisztina/archív)

fészkekrakáshoz, vagy annyira hideg van, hogy nem tudnak olyan helyet biztosítani a fészkeknek, ahol elkezdhetnék a költést.

Épp ezért az egyesület elindította a műfecskefészkek programot. Ennek lényege, hogy olyan helyekre, ahol volt korábban fészkek, égetett cserépből készült megfelelőket helyezik ki, hogy nagyobb állomány számára tudjanak lehetőséget és ideális körülményeket biztosítani a költéshez.

Krisztina célja az, hogy felhívja a lakótelephez közeli közintézményeket is: csatlakozzanak a műfecskefész-

szek programhoz, azaz helyezzenek ki ilyen fészkeket az épületeikre. Az ügyben megkereste már az önkormányzatot is, akik nyitottan és támogatóan álltak a felkéréshez.

Azok számára pedig, akik távol laknak a fecskék fészkelési terepeitől, Krisztina azt tudja ajánlani, hogy ha tudják, támogassák 1000–2000 forinttal a fecske-örök-befogadási programot, aminek részleteiről a Magyar Madártani és Természetvédelmi Egyesületnél vagy magánál Petró Krisztinánál tájékozódhatnak.

■ JAKAB-APONYI NOÉMI



BUDAPEST ZRT.

Ár tartalmazza:
 Austrotherm EPS AT-H80 homlokzati hőszigetelő lemez, 10 cm
 Henkel Ceresit Thermo Universal ragasztótapaszt 25 kg
 MP Masternet Solid Üvegszövetháló 145 g fehér 1x50 m
 BB LTX Dűbel műanyag beütőszöggel fehér 10x180 mm
 Henkel Ceresit CT 16 Vékonyvakolat alapozó 16 l
 Henkel Ceresit CT 60 Akril vékonyvakolat kapart 1,5 mm fehér 25 kg

3390 Ft
m²-től

10cm

AUSTROTHERM

...hogya ne futtasson a házán a hideg!

TUDTA?
 Az építőanyag kereskedéseknél kedvezőbbek lehetnek a termékárak, mint a hirdetési árak!
KÉRJE EGYEDI ÁRAJÁNLATÁT KOLLÉGÁINKTÓL!

1214 BP. II. Rákóczi Ferenc út 372/B
+36-1-300-2500
2049 Diósd Balatoni út 10.
+36-23-888-788
info@ujhazcentrumbudapest.hu
ujhazbudapest.hu

„Hőszigetelő rendszer verhetetlen áron?”

AZ IS VAN!